
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS  

Nr.5 

 

Limbažos 2012.gada 22.martā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

  

    

Darba kārtība:      

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 16.02.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par G.R. iesniegumu  (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

3. Par J.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

4. Par E.B. iesniegumu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par dzīvokļa izīrēšanu A.J. (Limbažu pilsēta). 

6. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2012.gadā. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu kultūras nama nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles kultūras nama nolikuma apstiprināšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pociema kultūras nama nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Viļķenes kultūras nama nolikuma apstiprināšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sabiedriskā centra „Bīriņi” nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu muzeja Vidēja termiņa darbības un attīstības stratēģiju 2012. – 2017.gadam un 

Limbažu muzeja Krājuma noteikumiem. 

14. Par Skultes sākumskolas mācību procesa organizēšanu. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības  iestādes – Limbažu bērnu un jauniešu centra nolikuma 

apstiprināšanu. 

16. Par saistošo noteikumu „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada  

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu vietu sadales komisijas 

nosaukuma izteikšanu jaunā redakcijā. 

18. Par Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu 

sadales komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

19. Par grozījumiem Limbažu  pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā. 

20. Par grozījumiem Limbažu  pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā. 

21. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā. 

22. Par grozījumu apstiprināšanu Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas nolikumā.  

23. Par saistošo noteikumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Limbažu novadā” 

apstiprināšanu. 



2 

 

24. Par Sociālo dzīvokļu nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 27.oktobra lēmumā „Par nekustamo 

īpašumu  neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu”. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžetu laikā 

no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

27. Par viena izglītojamā apmācības izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta no 

2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim. 

28. Par grozījumiem 2011.gada 24.februāra domes lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

izglītības un sociālās aprūpes iestāžu maksas pakalpojumiem” (protokola Nr.5, 23.§). 

29. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnei 

„Cerība” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim. 

30. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Bērnu sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra „Umurga” Ģimenes atbalsta centrā no 2012.gada 

1.janvāra līdz 31.decembrim. 

31. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centra – pansionātā „Pērle” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības un sociālās aprūpes iestāžu ēdienu pārpalikumu 

izcenojuma apstiprināšanu. 

33. Par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

34. Par Pāles pagasta sporta zāles maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

35. Par biedrības „Limbažu Filcs” iesniegumu (par „Māmiņu klubiņa” nodarbībām izmantojamām 

telpām Mūru 21, Limbažos). 

36. Par finansējuma piešķiršanu Ivo Cīrulim dalībai drifta sacensībās. 

37. Par finansējuma piešķiršanu Kristeram Teko treniņiem un dalībai Pasaules motokrosa 

čempionātā MX1 klasē.   

38. Par finansējuma piešķiršanu Latvijas un Baltijas čempionātu Enduro un Endurokrosa 

organizēšanai Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

39. Par finansējuma piešķiršanu „Limbažu Jātnieku kluba” biedru startiem sacensībās. 

40. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Sadarbība teātra un mūzikas mākslu 

attīstībā” īstenošanai. 

41. Par SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 

42. Par SIA „Katrīna” pamatkapitāla palielināšanu. 

43. Par SIA „GEEP” iesniegumu (par Limbažu gazificēšanas projektu). 

44. Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.-2020.gadam apstiprināšanu. 

45. Par Limbažu novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu. 

46. Par novada nozīmes attīstības centru noteikšanu. 

47. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 45.§). 

48. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

49. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta lēmumā „Par pašvaldībai 

piekrītošo zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā („Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads)” (protokols Nr.6, 59.§). 

50. Par zemes ierīcības projekta „Kalnalācīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

51. Par zemes ierīcības projekta „Ķīvītes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

52. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam Lielezera dzirnavas, Limbažos, 

Limbažu novadā. 

53. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ielejas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

54. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu daļai zemes gabala „Ērgļu purvs”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā. 



3 

 

55. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Melderu ielā 19, Mandegās, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

56. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

57. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu J.A.F. īpašumā esošajiem zemes gabaliem 

Limbažos, Limbažu novadā. 

58. Par zemes īpašuma Limbažu novada, Limbažu pagastā „Jaunpriedītes 1” platības precizēšanu. 

59. Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

60. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Ēķēni”, Skultes  pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu.  

61. Par zemes vienības „Šalkas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

62. Par zemes vienības „Sauleskalni-1”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

63. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurga pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

64. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Pašvaldība”, Limbažu  pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

65. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 007 0053, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

66. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0100, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

67. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 001 0270, Limbažos, 

Limbažu novadā, iznomāšanu.  

68. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Mazā noliktavas ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, 

iznomāšanu.  

69. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu par zemesgabalu Cēsu ielā 17A, Limbažos, 

iznomāšanu. 

70. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu par zemesgabala Pasta ielā 10A, Limbažos, 

nomu. 

71. Par zemes vienības Pasta ielā 4, Limbažos, apzīmējums kadastrā 6601007008, nomu. 

72. Par nekustamā īpašuma „Asariņi”, Katvaru pagastā, atsavināšanu. 

73. Par nekustamā īpašuma „Upeskalni”, Skultes pagastā, atsavināšanu. 

74. Par zemesgabala iznomāšanu Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

75. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa atvaļinājumu. 

 

    

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Andris GARKLĀVS, Ainārs GRĪVIŅŠ, Aigars LEGZDIŅŠ, Salvis 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Velta PURIŅA, Gints ROŽKALNS, Ziedonis RUBEZIS, Mārtiņš 

Ritums TREIMANIS (sākot ar 6.darba kārtības jautājumu), Juris ŽŪRIŅŠ. 

 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Vaira ĀBELE (komandējumā), Normunds BOMIS, Aivars KONTIŅŠ, 

Aksels ROSHOFS, Andis ZAĻAISKALNS. 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, 

Limbažu pilsētas pārvaldes sekretāre Iveta VAVILOVA, Limbažu novada pašvaldības juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris BLUMERS, Limbažu novada 



4 

 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības juriskonsults 

Pēteris MAJORS, Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītāja Gaļina KARPOVA, 

Limbažu novada pašvaldības speciāliste kultūras jautājumos Mārīte SAULĪTE, Limbažu pilsētas 

pārvaldes saimnieciskās nodaļas vadītājs Leons GERĶIS, Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Didzis ZEMMERS, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis 

ĻEVŠINS, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA, Pāles pagasta pārvaldes vadītājs 

Mārtiņš KĻAVIŅŠ, Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, Viļķenes pagasta 

pārvaldes vadītājs Ilmārs DZENIS, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris KĻAVA, Limbažu 

novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu muzeja direktors Jānis 

ULMIS, Limbažu televīzijas raidījumu producente Ligita IVANOVA. 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1. Par dzīvokļa izīrēšanu V.L. (Limbažu pilsēta). 

2. Par ilgtermiņa kredīta ņemšanu Valsts kasē vieglo pasažieru automašīnu iegādei.  

3. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Lejasķītas”, kadastra 

apzīmējums 6680 007 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

4. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Krūmiņi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

5. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Lemškalni”, Limbažos, 

Limbažu novadā. 

6. Par zemes ierīcības projekta „Avotkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

7. Par zemes ierīcības projekta Stacijas ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

8. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pagarināšanu. 

9. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Slokas”, Katvaru pagastā, ar kadastra 

apzīmējumu 6652 005 0087, iznomāšanu.  

10. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Dzintarkrasti”, Vārzās, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, galīgās redakcijas apstiprināšanu. 

11. Par degvielas limitiem Limbažu novada pašvaldības vadības dienesta transportlīdzekļiem. 

12. Par zemes ierīcības projekta „Stienes Strautnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

13. Par deputāta N.Bomja iesniegumu.”. 

 

Dome, atklāti balsojot, par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar papildus darba kārtības jautājumiem, ar 9 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 16.02.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par G.R. iesniegumu  (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

3. Par J.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta). 

4. Par E.B. iesniegumu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par dzīvokļa izīrēšanu A.J. (Limbažu pilsēta). 

6. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2012.gadā. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu kultūras nama nolikuma 

apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles kultūras nama nolikuma apstiprināšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pociema kultūras nama nolikuma 

apstiprināšanu. 



5 

 

10. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Viļķenes kultūras nama nolikuma 

apstiprināšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sabiedriskā centra „Bīriņi” nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu muzeja Vidēja termiņa darbības un attīstības stratēģiju 2012. – 2017.gadam un 

Limbažu muzeja Krājuma noteikumiem. 

14. Par Skultes sākumskolas mācību procesa organizēšanu. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības  iestādes – Limbažu bērnu un jauniešu centra nolikuma 

apstiprināšanu. 

16. Par saistošo noteikumu „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada  

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu vietu sadales komisijas 

nosaukuma izteikšanu jaunā redakcijā. 

18. Par Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu 

sadales komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

19. Par grozījumiem Limbažu  pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā. 

20. Par grozījumiem Limbažu  pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā. 

21. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā. 

22. Par grozījumu apstiprināšanu Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas nolikumā.  

23. Par saistošo noteikumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Limbažu novadā” 

apstiprināšanu. 

24. Par Sociālo dzīvokļu nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 27.oktobra lēmumā „Par nekustamo 

īpašumu  neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu”. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

27. Par viena izglītojamā apmācības izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta 

no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim. 

28. Par grozījumiem 2011.gada 24.februāra domes lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

izglītības un sociālās aprūpes iestāžu maksas pakalpojumiem” (protokola Nr.5, 23.§). 

29. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnei 

„Cerība” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim. 

30. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Bērnu sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra „Umurga” Ģimenes atbalsta centrā no 2012.gada 

1.janvāra līdz 31.decembrim. 

31. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centra – pansionātā „Pērle” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības un sociālās aprūpes iestāžu ēdienu pārpalikumu 

izcenojuma apstiprināšanu. 

33. Par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

34. Par Pāles pagasta sporta zāles maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

35. Par biedrības „Limbažu Filcs” iesniegumu (par „Māmiņu klubiņa” nodarbībām 

izmantojamām telpām Mūru 21, Limbažos). 

36. Par finansējuma piešķiršanu Ivo Cīrulim dalībai drifta sacensībās. 

37. Par finansējuma piešķiršanu Kristeram Teko treniņiem un dalībai Pasaules motokrosa 

čempionātā MX1 klasē.   



6 

 

38. Par finansējuma piešķiršanu Latvijas un Baltijas čempionātu Enduro un Endurokrosa 

organizēšanai Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

39. Par finansējuma piešķiršanu „Limbažu Jātnieku kluba” biedru startiem sacensībās. 

40. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Sadarbība teātra un mūzikas 

mākslu attīstībā” īstenošanai. 

41. Par SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 

42. Par SIA „Katrīna” pamatkapitāla palielināšanu. 

43. Par SIA „GEEP” iesniegumu (par Limbažu gazificēšanas projektu). 

44. Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.-2020.gadam apstiprināšanu. 

45. Par Limbažu novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu. 

46. Par novada nozīmes attīstības centru noteikšanu. 

47. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§). 

48. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§). 

49. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta lēmumā „Par pašvaldībai 

piekrītošo zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā („Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads)” (protokols Nr.6, 59.§). 

50. Par zemes ierīcības projekta „Kalnalācīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

51. Par zemes ierīcības projekta „Ķīvītes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

52. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam Lielezera dzirnavas, 

Limbažos, Limbažu novadā. 

53. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ielejas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

54. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu daļai zemes gabala „Ērgļu purvs”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā. 

55. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Melderu ielā 19, Mandegās, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

56. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

57. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu J.A.F. īpašumā esošajiem zemes gabaliem 

Limbažos, Limbažu novadā. 

58. Par zemes īpašuma Limbažu novada, Limbažu pagastā „Jaunpriedītes 1” platības 

precizēšanu. 

59. Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

60. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Ēķēni”, Skultes  pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu.  

61. Par zemes vienības „Šalkas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

62. Par zemes vienības „Sauleskalni-1”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

63. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurga pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

64. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Pašvaldība”, Limbažu  pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

65. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 007 0053, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

66. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0100, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

67. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 001 0270, 

Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

68. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Mazā noliktavas ielā 2, Limbažos, Limbažu 

novadā, iznomāšanu.  



7 

 

69. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu par zemesgabalu Cēsu ielā 17A, Limbažos, 

iznomāšanu. 

70. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu par zemesgabala Pasta ielā 10A, Limbažos, 

nomu. 

71. Par zemes vienības Pasta ielā 4, Limbažos, apzīmējums kadastrā 6601007008, nomu. 

72. Par nekustamā īpašuma „Asariņi”, Katvaru pagastā, atsavināšanu. 

73. Par nekustamā īpašuma „Upeskalni”, Skultes pagastā, atsavināšanu. 

74. Par zemesgabala iznomāšanu Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

75. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa atvaļinājumu. 

76. Par dzīvokļa izīrēšanu V.L. (Limbažu pilsēta). 

77. Par ilgtermiņa kredīta ņemšanu Valsts kasē vieglo pasažieru automašīnu iegādei.  

78. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Lejasķītas”, kadastra 

apzīmējums 6680 007 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

79. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Krūmiņi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

80. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Lemškalni”, Limbažos, 

Limbažu novadā. 

81. Par zemes ierīcības projekta „Avotkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

82. Par zemes ierīcības projekta Stacijas ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

83. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pagarināšanu. 

84. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Slokas”, Katvaru pagastā, ar kadastra 

apzīmējumu 6652 005 0087, iznomāšanu.  

85. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Dzintarkrasti”, Vārzās, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, galīgās redakcijas apstiprināšanu. 

86. Par degvielas limitiem Limbažu novada pašvaldības vadības dienesta transportlīdzekļiem. 

87. Par zemes ierīcības projekta „Stienes Strautnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu. 

88. Par deputāta N.Bomja iesniegumu. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 16.02.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju 

par 16.02.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par G.R. iesniegumu  (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, G.R. iesniegumu, tam 

pievienoto izziņu par deklarēto dzīvesvietu, DEĀK izziņu, izziņu par invaliditāti, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 9 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 



8 

 

Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar G.R. par 

sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par J.V. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, J.V. iesniegumu, tam 

pievienoto Limbažu novada pašvaldības Sociālā  dienesta izziņu par atbilstību maznodrošinātās 

personas statusam, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Sandeju 

Pukšto pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar J.V. par 

sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par E.B. iesniegumu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, E.B. iesniegumu, tam 

pievienoto Limbažu pilsētas bāriņtiesas lēmumu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt E.B. sociālo dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē ar uzskaites kārtas Nr.55. 

2. Izīrēt E.B. sociālo dzīvokli (adrese). 



9 

 

3. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar E.B. (personas kods), par sociālā dzīvokļa 

(adrese), īrēšanu uz 6 mēnešiem (1 istaba, 1 persona). 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas par dzīvokļa (adrese) noņemt E.B. no sociālo dzīvokļu 

pieprasītāju uzskaites. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu A.J. (Limbažu pilsēta) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

pārvaldes saimnieciskās nodaļas vadītāja L.Gerķa sniegto informāciju, dzīvokļu pieprasītāju 

uzskaites lietu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta 

pirmās daļas 2 b) apakšpunktu, likuma par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt A.J. 3 istabu labiekārtotu dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu ar A.J. (personas kods), par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu uz nenoteiktu laiku (3 istabas, 6 personas). 

3. Noņemt A.J. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (sastāvēja Pirmāskārtas grupā ar uzskaites 

kārtas Nr.50. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts M.R.Treimanis. 

 

6.§ 

Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2012.gadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

pārvaldes saimnieciskās nodaļas vadītāja L.Gerķa informāciju par tirgu un tirdziņu norisi un 

izcenojumiem 2012.gadam, pamatojoties uz Ministru Kabineta noteikumiem Nr.440 „Noteikumi 

par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”, 

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



10 

 

1. Organizēt tirgus un mazos tirdziņus (stādu, Jāņu, Ziemassvētku, Pilsētas svētku) Limbažu 

pilsētā 2012.gadā šādos datumos un vietās: 

 

Pasākuma nosaukums 
Norises 

datums 
Norises vieta 

Aprīļa tirgus 29.aprīlī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, Jaunā iela 

Nr.11 

Stādu tirdziņš (ar stādiem, 

mājražotāju izstrādājumiem 

un pārtikas precēm) 

13.maijā 

Laukumi pie Kultūras nama, veikala 

„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, Pasta 

ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Pavasara tirgus 27.maijā 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, Jaunā iela 

Nr.11 

Zāļu tirdziņš (ar mājražotāju 

izstrādājumiem un pārtikas 

precēm) 

23.jūnijā 

Laukumi pie Kultūras nama, veikala 

„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, Pasta 

ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Svētku tirdziņš (ar 

mājražotāju izstrādājumiem 

un pārtikas precēm) 

4.augustā 
Burtnieku iela, Baznīcas laukums, 

Pilsdrupu teritorija 

Pirmsskolas tirgus 26.augustā 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, Jaunā iela 

Nr.11 

Miķeļa dienas tirgus 30.septembrī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, Jaunā iela 

Nr.11 

Stādu tirdziņš (ar stādiem, 

mājražotāju izstrādājumiem 

un pārtikas precēm) 

14.oktobrī 

Laukumi pie Kultūras nama, veikala 

„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, Pasta 

ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

Rudens tirgus 28.oktobrī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, Jaunā iela 

Nr.11 

Ziemassvētku tirdziņš (ar 

mājražotāju izstrādājumiem 

un pārtikas precēm) 

24.decembrī 

Laukumi pie Kultūras nama, veikala 

„ELVI”, Limbažu tirgus teritorija, Pasta 

ielas posms, Jaunā iela Nr.11 

  

2. Tirgu un tirdziņu norises laiks: 

2.1. no aprīļa līdz oktobra mēnesim – no plkst.8.00 – 16.00, 

2.2. novembrī un decembrī – no plkst.9.00 – 15.00. 

3. Tirdzniecība tirgos un tirdziņos atļauta tikai ierādītajās vietās, ja ir samaksāta pašvaldības 

nodeva par tirdzniecību publiskās vietās (Ls 1,-) un maksa par tirdzniecības vietu, saskaņā ar 

šajā lēmuma apstiprinātajiem izcenojumiem.  

4. Apstiprināt tirgu un tirdziņu rīcības komisiju šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs – Māris BEĻAUNIEKS,  Limbažu    pilsētas    pārvaldes vadītājs, 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Leons GERĶIS, Limbažu pilsētas pārvaldes 

saimnieciskās nodaļas vadītājs,   

komisijas loceklis – Ēriks ŠTEINS, Limbažu pilsētas tirgus pārzinis, 

5. Apstiprināt maksu par tirdzniecības vietām tirgos un tirdziņos: 

5.1. aizņemot  vietu  tirdzniecībai no kravas automašīnām vai to piekabēm,  

traktoru piekabēm - Ls 8,- 

5.2. aizņemot vietu tirdzniecībai (arī reklāmai) no pašceltām nojumēm un teltīm  

(platums līdz 3 m), vieglajām automašīnām vai to piekabēm: 

5.2.1. rūpniecības precēm - Ls 7,- 

5.2.2. mājražotāju precēm (bižutērija, rotas lietas) - Ls 5,- 

5.2.3. mājražotāju precēm (pinumi, keramika, koka izstrādājumi - Ls 4,- 

5.2.4. pārtikas preces - Ls 6,- 

5.2.5. koku un krūmu stādiem - Ls 6,- 

5.2.6. puķu stādiem - Ls 4,- 



11 

 

5.2.7. par papildus tirdzniecības vietu (1 m) maksa piemērojama  

saskaņā ar šī cenrāža 5.3.punktu: 

5.3. aizņemot tirdzniecības vietu (1 m) bez transporta līdzekļiem un bez  

pašceltām nojumēm vai teltīm: 

5.3.1. ar produktīviem mājdzīvniekiem un mājputniem (sivēni, cāļi,   

zosis u.c.) - Ls 3,- 

5.3.2. ar neproduktīviem un dekoratīviem mājdzīvniekiem un putniem   

(suņi, kaķi, papagaiļi u.c.) - Ls 1,- 

5.3.3. ar koku, krūmu stādiem - Ls 3,- 

5.3.4. ar ziediem, floristikas precēm, vainagiem un puķu stādiem - Ls 3,- 

5.3.5. ar gleznām u.c. mākslas darbiem - Ls 3,- 

5.3.6. ar fasētām rūpniecības un pārtikas precēm - Ls 3,- 

5.3.7. ar mājražotāju produkciju - Ls 3,- 

5.3.8. ar mājražotāju produkciju (bižutērija, rotas lietas) - Ls 3,- 

5.3.9. ar medu u.c. bišu produkciju - Ls 3,- 

5.3.10. ar piparkūkām - Ls 3,- 

5.3.11. ar pinumiem, keramiku, koka izstrādājumiem - Ls 3.- 

5.3.1. ar ziediem, floristikas precēm, vainagiem ielu tirdzniecības vietās  

5.3.12. (pie Jaunās ielas Nr.11) - Ls 1,- 

5.3.2. ar ziediem, floristikas precēm, vainagiem (personām, kuru  

deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novads) ielu tirdzniecības vietās  

(pie Jaunās ielas Nr.11) - Ls 0,30 

6. Izdevumus tirgu un tirdziņu organizēšanai un norises nodrošināšanai segt no tirgu un 

tirdziņu ieņēmumiem, t.sk. darba algām tirgu organizēšanai atļaut izlietot 25% no tirgu bruto 

ieņēmumiem. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājam Mārim 

Beļauniekam. 

 

 

7.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras 

institūciju likuma 13.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu kultūras nama nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

8.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras 



12 

 

institūciju likuma 13.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pāles kultūras nama nolikuma projektu 

(pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

9.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pociema kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras 

institūciju likuma 13.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Pociema kultūras nama nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

10.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Viļķenes kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras 

institūciju likuma 13.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Viļķenes kultūras nama nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

  
 

11.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sabiedriskā centra „Bīriņi” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras 

institūciju likuma 13.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 



13 

 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – sabiedriskā centra „Bīriņi” nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

12.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

13.§ 

Par Limbažu muzeja Vidēja termiņa darbības un attīstības stratēģiju 2012. – 2017.gadam un 

Limbažu muzeja Krājuma noteikumiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu muzeja 

direktora J.Ulmja 17.01.2012. iesniegumu, saskaņā ar Limbažu muzeja nolikuma 4.1.punktu, kas 

paredz, ka muzeja darbs notiek saskaņā ar muzeja gada un perspektīvajiem plāniem, kuri tiek 

saskaņoti ar Limbažu novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju, pamatojoties 

uz muzeja attīstības koncepciju, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Saskaņot Limbažu muzeja Vidēja termiņa darbības un attīstības stratēģiju 2012. – 

2017.gadam (pielikumā). 

2. Saskaņot Limbažu muzeja Krājuma noteikumus (pielikumā). 

 

  

14.§ 

Par Skultes sākumskolas mācību procesa organizēšanu 

Ziņo G.Karpova, debatēs piedalās J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas G.Karpovas ziņojumu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm 



14 

 

par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 1 (Velta 

Puriņa), NOLEMJ: 

 

1. Ar 2012./2013. mācību gadu pārtraukt skolēnu uzņemšanu Skultes sākumskolas 1.klasē. 

2. Ar 2012./2013. mācību gada 1.septembri Skultes sākumskolā mācības notiek apvienotajā 2.-

4.klasē. 

3. Ar  2012.gada 20.augustu atvērt Skultes sākumskolā pirmsskolas izglītības grupu. 

4. Kontroli par mācību procesa organizēšanu uzdod Limbažu novada pašvaldības izglītības 

nodaļas vadītājai G.Karpovai. 

 

 

15.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības  iestādes – Limbažu bērnu un jauniešu centra nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Izglītības likuma 22.panta otro daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu bērnu un jauniešu centra 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

16.§ 

Par saistošo noteikumu „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada  

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas pirmo punktu, 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 43.
1
 panta pirmo daļu, 45.pantu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta 

pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošo noteikumu Nr.8 „Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, 

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Limbažu novada  pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  atzinuma sniegšanai  Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības  ministrijai. 



15 

 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības  ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, māja lapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu vietu sadales komisijas 

nosaukuma izteikšanu jaunā redakcijā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

  

Limbažu novada Limbažu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu vietu sadales komisijas 

(izveidota ar 2009.gada 16.jūlija domes lēmumu (protokols Nr.3, 30.§)) nosaukumu izteikt jaunā 

redakcijā – Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas 

vietu sadales komisija. 

 

 

18.§ 

Par Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu 

sadales komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, un 61.panta trešo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

19.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” vadītājas I.Eņģeles iesniegumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 



16 

 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumos Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmumu protokols Nr.18, 28.§): 

1.1. Izteikt nolikuma punktu 3.1. šādā redakcijā: 

„3.1. Pirmsskolas programmas apguves īstenošanu noteiktā termiņā nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums, pirmsskolas izglītības programma un 

noteikumi par Valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām.”; 

1.2.  Aizstāt nolikuma punktā 3.2. vārdu savienojumu „Izglītības un zinātnes ministrijā” ar 

„Izglītības kvalitātes valsts dienestā”; 

1.3.  Izteikt nolikuma punktu 4.3. šādā redakcijā: 

„4.3.  Mācību slodzi dienā un nedēļā, rotaļnodarbību veidus un skaitu nosaka Valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijas un pirmsskolas izglītības programma.”; 

1.4. Izteikt nolikuma punktu 4.7. šādā redakcijā: 

„4.7. Iestādē uzņem bērnus no 1.5 līdz 7 gadu vecumam.”; 

1.5.  Papildināt nolikumu ar punktiem 4.8. - 4.35. ar apakšpunktiem šādā redakcijā: 

„4.8. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Vispārējās izglītības likums, 

Izglītības likums, uz to pamata izdotie Ministra kabineta noteikumi un citi spēkā 

esošie normatīvie akti, to prasības, kā arī šis Nolikums. 

4.9. Iestādes darbības organizāciju nosaka Iestādes darba kārtības noteikumi, iekšējās 

kārtības noteikumi un citi Iestādes iekšējo kārtību reglamentējošie dokumenti. 

4.10. Iestāde strādā piecas darba dienas nedēļā. Iestādes darba dienas organizāciju 

nosaka Iestādes Darba kārtības noteikumi, iekšējās kārtības noteikumi un 

Iestādes dienas režīms. 

4.11. Iestāde pirmsskolas izglītības programmas īsteno valsts valodā. 

4.12. Pirmsskolas izglītības saturu veido, ievērojot: 

4.12.1. jaunākās pirmsskolas pedagoģijas un psiholoģijas atziņas par 

pirmsskolas vecuma bērna attīstību un audzināšanu; 

4.12.2. katra bērna individuālās īpatnības, psihiskās un fiziskās attīstības 

īpatnības; 

4.12.3. bērna nacionālās īpatnības; 

4.12.4. ikdienas saskarsmi ar ģimeni, apkārtējiem cilvēkiem, dabu, 

priekšmetisko pasauli, sabiedriskās dzīves norisēm; 

4.12.5. saskarsmes, sadzīves un higiēnisko iemaņu apguves līmeni. 

4.13. Pirmsskolas izglītības satura apguve bērnam nodrošina: 

4.13.1. individualitātes veidošanos; 

4.13.2. garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību; 

4.13.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību; 

4.13.4. saskarsmes spēju, emociju, jūtu, attieksmju veidošanos; 

4.13.5. veselības nostiprināšanu; 

4.13.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības apguvei; 

4.13.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi. 

4.14. Bērnu uzņemšana Iestādē tiek organizēta Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

4.15. Grupu komplektēšana notiek katru gadu laika periodā no 1.jūnija līdz 

31.augustam. Mācību gada laikā atbrīvojušās bērnu vietas nokomplektē ievērojot 

bērnu rindu, atbilstoši Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteiktajai kārtībai. 

4.16. Vadītājs grupas komplektē pēc vecuma īpatnībām (viena vecuma vai jaukta 

vecuma bērnu grupas). 

4.17. Lai uzņemtu bērnu Iestādē, Vadītājam ir tiesības pieprasīt lai bērna vecāki vai 

personas, kas viņus aizstāj (turpmāk tekstā – bērna vecāki): 



17 

 

4.17.1. uzrāda bērna dzimšanas apliecības oriģinālu; 

4.17.2. iesniedz bērna medicīnisko karti ar speciālistu slēdzienu par veselības 

stāvokli; 

4.17.3. iesniedz profilaktiskās potēšanas kartes kopiju vai izrakstu; 

4.17.4. medicīnisko izziņu, ka bērns nav bijis kontaktā ar infekcijas 

slimniekiem. 

4.18. Vadītājs ar uzņemtā bērna vecākiem slēdz līgumu, atbilstoši Dibinātāja 

noteiktajai formai. 

4.19. Iestādē bērniem ar valodas attīstības traucējumiem un/vai bērniem, kam 

nepieciešama stājas, kustību korekcija var tikt sniegti logopēda un/vai 

koriģējošās vingrošanas pakalpojumi. 

4.20. Iestādē var darboties integrētas grupas. Vienā grupā pieļaujams integrēt ne 

vairāk pa trim bērniem ar speciālām vajadzībām. 

4.21. Izglītības satura apguve Iestādē tiek organizēta spēļu un rotaļnodarbību veidā. 

Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai individuāli. 

Tiek veicināta bērnu integrētā apmācība. 

4.22. Mācību nodarbību saraksts ir pastāvīgs dokuments vienam mācību gadam, kurā 

izmaiņas izdara Vadītāja vietnieks izglītības jomā vai Vadītājs, to saskaņojot ar 

Iestādes pedagogiem (turpmāk tekstā – Skolotājs). 

4.23. Izglītojošo un audzināšanas procesu organizē sadarbībā ar bērna vecākiem. 

4.24. Bērna vieta Iestādē tiek saglabāta tādu attaisnojošu iemeslu dēļ, kā bērna 

slimība, karantīnas laiks, vecāku atvaļinājuma laiks, vasaras periodā un citos 

Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos gadījumos. 

4.25. Bērnam vieta attaisnojoša iemesla dēļ Iestādē tiek saglabāta uz laika periodu, kas 

nav ilgāks par vienu gadu, pamatojoties uz vecāku iesniegumu. 

4.26. Vieta Iestādē tiek saglabāta arī gadījumos, ja bērnam ar ģimenes ārsta izziņu 

noteikts atveseļošanas periods. 

4.27. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst bērni no 1,5 līdz 7 gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu, saskaņā 

ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta atzinumu vai normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos. 

4.28. Iestāde uz vietas nodrošina bērnu ēdināšanas procesa organizāciju. 

4.29. Lēmumu par bērna atskaitīšanu no Iestādes un Līguma laušanu ar vecākiem 

Vadītājs pieņem šādos gadījumos: 

4.29.1. ja bērna veselības stāvoklis pēc ārstu slēdziena nepieļauj viņa atrašanos 

Iestādē; 

4.29.2. pēc pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma; 

4.29.3. uz vecāku iesnieguma pamata; 

4.29.4. bērnam uzsākot pamatizglītības apguvi; 

4.29.5. citos Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos 

gadījumos. 

4.30. Bērna atskaitīšanu no Iestādes veic vadītājs. Pamats bērna atskaitīšanai ir 

Iestādes vadītāja rīkojums, kurā norādīts bērna atskaitīšanas pamatojums. 

4.31. Ja bērns apgūst piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

pirmsskolas izglītības programmu, bērnu var atskaitīt no Iestādes uz vecāku 

iesnieguma pamata, ja saņemta izziņa no izglītības iestādes, kas turpmāk 

nodrošinās bērna izglītošanu. 

4.32. Bērnam, kurš ir apmeklējis (apguvis) pirmsskolas izglītības programmu 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā sagatavošanā pamatizglītības apguvei, 

izsniedz izziņu. 

4.33. Sākot apmeklēt Iestādi, Vadītājs iepazīstina bērnu vecākus ar Iestādes nolikumu, 

Iestādes pirmsskolas izglītības programmu un iekšējās kārtības noteikumiem. 



18 

 

4.34. Iestāde sadarbojas ar Dibinātāja struktūrvienībām, iestādēm un citām juridiskām, 

fiziskām personām, kas sniedz pakalpojumus vai citādi nodrošina Iestādes 

darbību. 

4.35. Iestādes administrācijas, pedagoģiskā un saimnieciskā darba pārbaudes var 

veikt, saskaņojot ar Vadītāju.”; 

1.6. Aizstāt nolikuma 5.2. un 5.3. punktā vārdu „audzēkņi” uz „bērni” attiecīgajā locījumā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājai 

G.Karpovai. 

 

 

20.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis” vadītājas S.Dergačas iesniegumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumos Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmumu protokols Nr.18, 28.§): 

1.1. Izteikt nolikuma punktu 3.1. šādā redakcijā: 

„3.1. Pirmsskolas programmas apguves īstenošanu noteiktā termiņā nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums, pirmsskolas izglītības programma un 

noteikumi par Valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām.”; 

1.2.  Aizstāt nolikuma punktā 3.2. vārdu savienojumu „Izglītības un zinātnes ministrijā” ar 

„Izglītības kvalitātes valsts dienestā”; 

1.3. Izteikt nolikuma punktu 4.3. šādā redakcijā: 

„4.3. Mācību slodzi dienā un nedēļā, rotaļnodarbību veidus un skaitu nosaka Valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijas un pirmsskolas izglītības programma.”; 

1.4. Izteikt nolikuma punktu 4.7. šādā redakcijā: 

„4.7. Iestādē uzņem bērnus no 1.5 līdz 7 gadu vecumam.”; 

1.5.  Papildināt nolikumu ar punktiem 4.8. - 4.35. ar apakšpunktiem šādā redakcijā: 

„4.8. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Vispārējās izglītības likums, 

Izglītības likums, uz to pamata izdotie Ministra kabineta noteikumi un citi spēkā 

esošie normatīvie akti, to prasības, kā arī šis Nolikums. 

4.9.  Iestādes darbības organizāciju nosaka Iestādes darba kārtības noteikumi, iekšējās 

kārtības noteikumi un citi Iestādes iekšējo kārtību reglamentējošie dokumenti. 

4.10. Iestāde strādā piecas darba dienas nedēļā. Iestādes darba dienas organizāciju 

nosaka Iestādes Darba kārtības noteikumi, iekšējās kārtības noteikumi un 

Iestādes dienas režīms. 

4.11. Iestāde pirmsskolas izglītības programmas īsteno valsts valodā. 

4.12.  Pirmsskolas izglītības saturu veido, ievērojot: 

4.12.1.  jaunākās pirmsskolas pedagoģijas un psiholoģijas atziņas par 

pirmsskolas vecuma bērna attīstību un audzināšanu; 

4.12.2. katra bērna individuālās īpatnības, psihiskās un fiziskās attīstības 

īpatnības; 

4.12.3.  bērna nacionālās īpatnības; 

4.12.4. ikdienas saskarsmi ar ģimeni, apkārtējiem cilvēkiem, dabu, 

priekšmetisko pasauli, sabiedriskās dzīves norisēm; 



19 

 

4.12.5.  saskarsmes, sadzīves un higiēnisko iemaņu apguves līmeni. 

4.13. Pirmsskolas izglītības satura apguve bērnam nodrošina: 

4.13.1. individualitātes veidošanos; 

4.13.2. garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību; 

4.13.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību; 

4.13.4. saskarsmes spēju, emociju, jūtu, attieksmju veidošanos; 

4.13.5. veselības nostiprināšanu; 

4.13.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības apguvei; 

4.13.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi. 

4.14. Bērnu uzņemšana Iestādē tiek organizēta Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

4.15. Grupu komplektēšana notiek katru gadu laika periodā no 1.jūnija līdz 

31.augustam. Mācību gada laikā atbrīvojušās bērnu vietas nokomplektē ievērojot 

bērnu rindu, atbilstoši Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteiktajai kārtībai. 

4.16. Vadītājs grupas komplektē pēc vecuma īpatnībām (viena vecuma vai jaukta 

vecuma bērnu grupas). 

4.17. Lai uzņemtu bērnu Iestādē, Vadītājam ir tiesības pieprasīt lai bērna vecāki vai 

personas, kas viņus aizstāj (turpmāk tekstā – bērna vecāki): 

4.17.1. uzrāda bērna dzimšanas apliecības oriģinālu; 

4.17.2. iesniedz bērna medicīnisko karti ar speciālistu slēdzienu par veselības 

stāvokli; 

4.17.3. iesniedz profilaktiskās potēšanas kartes kopiju vai izrakstu; 

4.17.4. medicīnisko izziņu, ka bērns nav bijis kontaktā ar infekcijas 

slimniekiem. 

4.18. Vadītājs ar uzņemtā bērna vecākiem slēdz līgumu, atbilstoši Dibinātāja 

noteiktajai formai. 

4.19. Iestādē bērniem ar valodas attīstības traucējumiem un/vai bērniem, kam 

nepieciešama stājas, kustību korekcija var tikt sniegti logopēda un/vai 

koriģējošās vingrošanas pakalpojumi. 

4.20. Iestādē var darboties integrētas grupas. Vienā grupā pieļaujams integrēt ne 

vairāk pa trim bērniem ar speciālām vajadzībām. 

4.21. Izglītības satura apguve Iestādē tiek organizēta spēļu un rotaļnodarbību veidā. 

Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai individuāli. 

Tiek veicināta bērnu integrētā apmācība. 

4.22. Mācību nodarbību saraksts ir pastāvīgs dokuments vienam mācību gadam, kurā 

izmaiņas izdara Vadītāja vietnieks izglītības jomā vai Vadītājs, to saskaņojot ar 

Iestādes pedagogiem (turpmāk tekstā – Skolotājs). 

4.23. Izglītojošo un audzināšanas procesu organizē sadarbībā ar bērna vecākiem. 

4.24. Bērna vieta Iestādē tiek saglabāta tādu attaisnojošu iemeslu dēļ, kā bērna 

slimība, karantīnas laiks, vecāku atvaļinājuma laiks, vasaras periodā un citos 

Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos gadījumos. 

4.25. Bērnam vieta attaisnojoša iemesla dēļ Iestādē tiek saglabāta uz laika periodu, kas 

nav ilgāks par vienu gadu, pamatojoties uz vecāku iesniegumu. 

4.26. Vieta Iestādē tiek saglabāta arī gadījumos, ja bērnam ar ģimenes ārsta izziņu 

noteikts atveseļošanas periods. 

4.27. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst bērni no 1,5 līdz 7 gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu, saskaņā 

ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta atzinumu vai normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos. 

4.28. Iestāde uz vietas nodrošina bērnu ēdināšanas procesa organizāciju. 



20 

 

4.29. Lēmumu par bērna atskaitīšanu no Iestādes un Līguma laušanu ar vecākiem 

Vadītājs pieņem šādos gadījumos: 

4.29.1. ja bērna veselības stāvoklis pēc ārstu slēdziena nepieļauj viņa atrašanos 

Iestādē; 

4.29.2. pēc pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma; 

4.29.3. uz vecāku iesnieguma pamata; 

4.29.4. bērnam uzsākot pamatizglītības apguvi; 

4.29.5. citos Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos 

gadījumos. 

4.30. Bērna atskaitīšanu no Iestādes veic vadītājs. Pamats bērna atskaitīšanai ir 

Iestādes vadītāja rīkojums, kurā norādīts bērna atskaitīšanas pamatojums. 

4.31. Ja bērns apgūst piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

pirmsskolas izglītības programmu, bērnu var atskaitīt no Iestādes uz vecāku 

iesnieguma pamata, ja saņemta izziņa no izglītības iestādes, kas turpmāk 

nodrošinās bērna izglītošanu. 

4.32. Bērnam, kurš ir apmeklējis (apguvis) pirmsskolas izglītības programmu 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā sagatavošanā pamatizglītības apguvei, 

izsniedz izziņu. 

4.33. Sākot apmeklēt Iestādi, Vadītājs iepazīstina bērnu vecākus ar Iestādes nolikumu, 

Iestādes pirmsskolas izglītības programmu un iekšējās kārtības noteikumiem. 

4.34. Iestāde sadarbojas ar Dibinātāja struktūrvienībām, iestādēm un citām juridiskām, 

fiziskām personām, kas sniedz pakalpojumus vai citādi nodrošina Iestādes 

darbību. 

4.35. Iestādes administrācijas, pedagoģiskā un saimnieciskā darba pārbaudes var 

veikt, saskaņojot ar Vadītāju.”; 

1.6. Aizstāt nolikuma 5.2. un 5.3. punktā vārdu „audzēkņi” uz „bērni” attiecīgajā locījumā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājai 

G.Karpovai. 
 

 

21.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” vadītājas G.Arčas iesniegumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Veikt grozījumos Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmumu protokols Nr.18, 28.§): 

1.1. Izteikt nolikuma punktu 3.1. šādā redakcijā: 

„3.1. Pirmsskolas programmas apguves īstenošanu noteiktā termiņā nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums, pirmsskolas izglītības programma un 

noteikumi par Valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām.”; 

1.2.  Aizstāt nolikuma punktā 3.2. vārdu savienojumu „Izglītības un zinātnes ministrijā” ar 

„Izglītības kvalitātes valsts dienestā”; 

1.3. Izteikt nolikuma punktu 4.3. šādā redakcijā: 



21 

 

„4.3. Mācību slodzi dienā un nedēļā, rotaļnodarbību veidus un skaitu nosaka Valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijas un pirmsskolas izglītības programma.”; 

1.4. Izteikt nolikuma punktu 4.7. šādā redakcijā: 

„4.7.  Iestādē uzņem bērnus no 1.5 līdz 7 gadu vecumam.”; 

1.5.  Papildināt nolikumu ar punktiem 4.8. - 4.35. ar apakšpunktiem šādā redakcijā: 

„4.8. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Vispārējās izglītības likums, 

Izglītības likums, uz to pamata izdotie Ministra kabineta noteikumi un citi spēkā 

esošie normatīvie akti, to prasības, kā arī šis Nolikums. 

4.9.  Iestādes darbības organizāciju nosaka Iestādes darba kārtības noteikumi, iekšējās 

kārtības noteikumi un citi Iestādes iekšējo kārtību reglamentējošie dokumenti. 

4.10.  Iestāde strādā piecas darba dienas nedēļā. Iestādes darba dienas organizāciju 

nosaka Iestādes Darba kārtības noteikumi, iekšējās kārtības noteikumi un 

Iestādes dienas režīms. 

4.11.  Iestāde pirmsskolas izglītības programmas īsteno valsts valodā. 

4.12.  Pirmsskolas izglītības saturu veido, ievērojot: 

4.12.1. jaunākās pirmsskolas pedagoģijas un psiholoģijas atziņas par 

pirmsskolas vecuma bērna attīstību un audzināšanu; 

4.12.2. katra bērna individuālās īpatnības, psihiskās un fiziskās attīstības 

īpatnības; 

4.12.3.  bērna nacionālās īpatnības; 

4.12.4. ikdienas saskarsmi ar ģimeni, apkārtējiem cilvēkiem, dabu, 

priekšmetisko pasauli, sabiedriskās dzīves norisēm; 

4.12.5.  saskarsmes, sadzīves un higiēnisko iemaņu apguves līmeni. 

4.13. Pirmsskolas izglītības satura apguve bērnam nodrošina: 

4.13.1.  individualitātes veidošanos; 

4.13.2.  garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību; 

4.13.3.  iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību; 

4.13.4.  saskarsmes spēju, emociju, jūtu, attieksmju veidošanos; 

4.13.5.  veselības nostiprināšanu; 

4.13.6.  psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības apguvei; 

4.13.7.  valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi. 

4.14. Bērnu uzņemšana Iestādē tiek organizēta Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

4.15.  Grupu komplektēšana notiek katru gadu laika periodā no 1.jūnija līdz 

31.augustam. Mācību gada laikā atbrīvojušās bērnu vietas nokomplektē ievērojot 

bērnu rindu, atbilstoši Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteiktajai kārtībai. 

4.16.  Vadītājs grupas komplektē pēc vecuma īpatnībām (viena vecuma vai jaukta 

vecuma bērnu grupas). 

4.17.  Lai uzņemtu bērnu Iestādē, Vadītājam ir tiesības pieprasīt lai bērna vecāki vai 

personas, kas viņus aizstāj (turpmāk tekstā – bērna vecāki): 

4.17.1.  uzrāda bērna dzimšanas apliecības oriģinālu; 

4.17.2. iesniedz bērna medicīnisko karti ar speciālistu slēdzienu par veselības 

stāvokli; 

4.17.3.  iesniedz profilaktiskās potēšanas kartes kopiju vai izrakstu; 

4.17.4.  medicīnisko izziņu, ka bērns nav bijis kontaktā ar infekcijas 

slimniekiem. 

4.18. Vadītājs ar uzņemtā bērna vecākiem slēdz līgumu, atbilstoši Dibinātāja 

noteiktajai formai. 

4.19.  Iestādē bērniem ar valodas attīstības traucējumiem un/vai bērniem, kam 

nepieciešama stājas, kustību korekcija var tikt sniegti logopēda un/vai 

koriģējošās vingrošanas pakalpojumi. 



22 

 

4.20.  Iestādē var darboties integrētas grupas. Vienā grupā pieļaujams integrēt ne 

vairāk pa trim bērniem ar speciālām vajadzībām. 

4.21.  Izglītības satura apguve Iestādē tiek organizēta spēļu un rotaļnodarbību veidā. 

Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai individuāli. 

Tiek veicināta bērnu integrētā apmācība. 

4.22.  Mācību nodarbību saraksts ir pastāvīgs dokuments vienam mācību gadam, kurā 

izmaiņas izdara Vadītāja vietnieks izglītības jomā vai Vadītājs, to saskaņojot ar 

Iestādes pedagogiem (turpmāk tekstā – Skolotājs). 

4.23.  Izglītojošo un audzināšanas procesu organizē sadarbībā ar bērna vecākiem. 

4.24.  Bērna vieta Iestādē tiek saglabāta tādu attaisnojošu iemeslu dēļ, kā bērna 

slimība, karantīnas laiks, vecāku atvaļinājuma laiks, vasaras periodā un citos 

Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos gadījumos. 

4.25.  Bērnam vieta attaisnojoša iemesla dēļ Iestādē tiek saglabāta uz laika periodu, kas 

nav ilgāks par vienu gadu, pamatojoties uz vecāku iesniegumu. 

4.26.  Vieta Iestādē tiek saglabāta arī gadījumos, ja bērnam ar ģimenes ārsta izziņu 

noteikts atveseļošanas periods. 

4.27.  Pirmsskolas izglītības programmu apgūst bērni no 1,5 līdz 7 gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu, saskaņā 

ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta atzinumu vai normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos. 

4.28. Iestāde uz vietas nodrošina bērnu ēdināšanas procesa organizāciju. 

4.29.  Lēmumu par bērna atskaitīšanu no Iestādes un Līguma laušanu ar vecākiem 

Vadītājs pieņem šādos gadījumos: 

4.29.1. ja bērna veselības stāvoklis pēc ārstu slēdziena nepieļauj viņa atrašanos 

Iestādē; 

4.29.2.  pēc pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma; 

4.29.3.  uz vecāku iesnieguma pamata; 

4.29.4.  bērnam uzsākot pamatizglītības apguvi; 

4.29.5. citos Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktos 

gadījumos. 

4.30. Bērna atskaitīšanu no Iestādes veic vadītājs. Pamats bērna atskaitīšanai ir 

Iestādes vadītāja rīkojums, kurā norādīts bērna atskaitīšanas pamatojums. 

4.31.  Ja bērns apgūst piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

pirmsskolas izglītības programmu, bērnu var atskaitīt no Iestādes uz vecāku 

iesnieguma pamata, ja saņemta izziņa no izglītības iestādes, kas turpmāk 

nodrošinās bērna izglītošanu. 

4.32.  Bērnam, kurš ir apmeklējis (apguvis) pirmsskolas izglītības programmu 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā sagatavošanā pamatizglītības apguvei, 

izsniedz izziņu. 

4.33.  Sākot apmeklēt Iestādi, Vadītājs iepazīstina bērnu vecākus ar Iestādes nolikumu, 

Iestādes pirmsskolas izglītības programmu un iekšējās kārtības noteikumiem. 

4.34.  Iestāde sadarbojas ar Dibinātāja struktūrvienībām, iestādēm un citām juridiskām, 

fiziskām personām, kas sniedz pakalpojumus vai citādi nodrošina Iestādes 

darbību. 

4.35.  Iestādes administrācijas, pedagoģiskā un saimnieciskā darba pārbaudes var 

veikt, saskaņojot ar Vadītāju.”; 

1.6. Aizstāt nolikuma 5.2. un 5.3. punktā vārdu „audzēkņi” uz „bērni” attiecīgajā locījumā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājai 

G.Karpovai. 

 

 

 



23 

 

22.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas nolikumā  

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu: 

„1. Izdarīt grozījumus Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

27.08.2009. lēmumu (protokols Nr.7, 58.§)): 

1.1.  izteikt  apakšpunktu  2.2.6.  šādā redakcijā:  

 „2.2.6.  pēc pieprasījuma informēt Domi par savu darbību un pieņemtajiem 

lēmumiem.”;  

1.2. izteikt apakšpunktu  3.2.4.  šādā redakcijā:  

„3.2.4.   pieņemt lēmumus par dzīvojamo telpu  izīrēšanu personām, kuras atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām reģistrējušās, lai saņemtu pašvaldību palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā.”.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.”,  

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju, dome, 

atklāti balsojot, ar 9 balsīm pret (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis), par – nav, atturas – 1 (Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

lēmums nav pieņemts.  

 
 

23.§ 

Par saistošo noteikumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Limbažu novadā” 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:  

„1.  Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošo noteikumu „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, māja lapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.”, 

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

jautājumu izskatīt aprīļa komitejas sēdē.  



24 

 

 

24.§ 

Par Sociālo dzīvokļu nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu: 

„apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Sociālo dzīvokļu nolikuma projektu (pielikumā).”,  

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

jautājumu izskatīt aprīļa komitejas sēdē.  

 

 

25.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 27.oktobra lēmumā „Par nekustamo 

īpašumu neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Blumera sniegto informāciju par nepieciešamajām izmaiņām 

nekustamo īpašumu neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas sastāvā, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

izdarīt grozījumus Limbažu novada domes 2011.gada 27.oktobra lēmumā „Par nekustamo 

īpašumu neprivatizētās daļas pieņemšanas komisijas izveidošanu” (protokols Nr.18, 23.§), 

izsakot lēmuma 2.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„2.5. Didzis Zemmers, Limbažu novada pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs.”. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžetā laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 

2012.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 

41.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



25 

 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.9 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

 

27.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izdevumiem no Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta 

no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz LR 

Ministru Kabineta 13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu vai sociālo aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 20.
2
punktu, 

20.
4
punktu un 23.punktu un saskaņā ar 16.02.2012. Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžetu laikā no 2012.gada 

1.janvāra līdz 2012.gada 31.decembrim”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt viena izglītojamā apmācībai nepieciešamo līdzekļu izmaksu tāmes no 2012.gada 

1.janvāra līdz 31.decembrim (pielikumā). 

 

 

28.§ 

Par grozījumiem 2011.gada 24.februāra domes lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

izglītības un sociālās aprūpes iestāžu maksas pakalpojumiem” (protokola Nr.5, 23.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Grozīt 2011.gada 24.februāra domes lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības izglītības un 

sociālās aprūpes iestāžu maksas pakalpojumiem” (protokola Nr.5, 23.§) pielikuma Nr.1 - 

viena bērna (audzēkņa) vecāku maksa Limbažu novada izglītības iestādēs, 3.rindu, nosakot 

viena bērna (audzēkņa) vecāku maksu „Zīļuks” pirmskolas izglītības iestādē Ls 1,00 (viens 

lats) dienā. 

2. Papildināt 2011.gada 24.februāra domes lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības 

izglītības un sociālās aprūpes iestāžu maksas pakalpojumiem” (protokola Nr.5, 23.§) 

pielikumu Nr.1 – viena bērna (audzēkņa) vecāku maksa Limbažu novada izglītības iestādēs, 

ar 19.rindu, nosakot viena bērna (audzēkņa) vecāku maksu Pāles pamatskolas pirmsskolas 

izglītības grupai Ls 1,00 (viens lats) dienā.  



26 

 

3. Grozīt 2011.gada 24.februāra domes lēmuma „Par Limbažu novada pašvaldības izglītības un 

sociālās aprūpes iestāžu maksas pakalpojumiem” (protokola Nr.5, 23.§) pielikuma Nr.3 – 

viena darbinieka ēdināšanas izmaksas Limbažu novada pašvaldības izglītības un sociālās 

aprūpes iestādēs, 15.rindu, nosakot viena darbinieka ēdināšanas izmaksas Limbažu novada 

pašvaldības Sociālās aprūpes centra pansionāta „Pērle” Ls 1,20 (viens lats un 20 santīmi) 

dienā (pusdienas - Ls 0,60 un vakariņas - Ls 0,60). 

 

 

29.§ 

Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Veco ļaužu mītnei 

„Cerība” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz LR 

Ministru Kabineta 13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu vai sociālo aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 13.punktu, 

13.
1
punktu un 23.punktu un saskaņā ar 16.02.2012. Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra 

līdz 2012.gada 31.decembrim”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksu tāmi Limbažu novada pašvaldības Veco 

ļaužu mītnē „Cerība” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim (pielikumā).  

2. Slēdzot līgumus par sociālās aprūpes iestādes sniegtajiem pakalpojumiem no iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām tiek atskaitītas konkrētā pakalpojumu saņēmēja iemaksas (pensija 

90% apmērā un bērnu vai citu personu iemaksas par pakalpojuma saņēmēja uzturēšanos 

sociālās aprūpes iestādē). 

 

 

30.§ 

Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Bērnu sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra „Umurga” Ģimenes atbalsta centrā no 2012.gada 

1.janvāra līdz 31.decembrim 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz LR 

Ministru Kabineta 13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu vai sociālo aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 13.punktu, 

13.
1
punktu un 23.punktu un saskaņā ar 16.02.2012. Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra 

līdz 2012.gada 31.decembrim”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksu tāmi Limbažu novada pašvaldības Bērnu 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra „Umurga” Ģimenes atbalsta centrā no 

2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim (pielikumā). 

 

  

 



27 

 

31.§ 

Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centra – pansionātā „Pērle” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz LR 

Ministru Kabineta 13.07.1999. noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu vai sociālo aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 13.punktu, 

13.
1
punktu un 23.punktu un saskaņā ar 16.02.2012. Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības pamatbudžetu laikā no 2012.gada 1.janvāra 

līdz 2012.gada 31.decembrim”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksu tāmi Limbažu novada pašvaldības 

Sociālās aprūpes centra – pansionātā „Pērle” no 2012.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim 

(pielikumā).  

2. Slēdzot līgumus par sociālās aprūpes iestādes sniegtajiem pakalpojumiem no iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām tik atskaitītas konkrētā pakalpojumu saņēmēja iemaksas (pensija 90% 

apmērā un bērnu vai citu personu iemaksas par pakalpojuma saņēmēja uzturēšanos sociālās 

aprūpes iestādē). 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības un sociālās aprūpes iestāžu ēdienu pārpalikumu 

izcenojuma apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un uzklausījusi 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (g) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt maksu par ēdienu pārpalikumiem Limbažu novada pašvaldības izglītības un sociālās 

aprūpes iestādēs Ls 0,02 par 1  kg bez PVN. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

33.§ 

Par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskolas direktores I.Ādamsones 01.03.2012. vēstuli Nr.1-19/10, maksas par telpu un 

citu pakalpojumu izmantošanu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) un g) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 



28 

 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumus: 

1.1. Internāta izmantošana nakšņošanai vienai personai diennaktī – Ls 3,00 + PVN; 

1.2. Telpu nomu semināru, konferenču un citu pasākumu rīkošanai – Ls 2,00 stundā + 

PVN; 

1.3. Telpu nomu semināru, konferenču un citu pasākumu rīkošanai, izmantojot skolas 

datorus, projektorus un citus informācijas tehnoloģiju līdzekļus – Ls 2,50 stundā + 

PVN; 

1.4. Datorkabineta telpu noma – Ls 5,00 stundā + PVN; 

1.5. Kamīnzāles izmantošana bērēm (par vienu dienu) – Ls 10 + PVN; 

1.6. Kamīnzāles izmantošana pasākumiem (par vienu diennakti) – Ls 40,00 + PVN; 

1.7. Atpūtas telpas izmantošana (par vienu dienu) – Ls 25,00 + PVN; 

1.8. Saimniecisko telpu izmantošana – Ls 1,00 stundā + PVN; 

1.9. Telšu laukuma izmantošana – Ls 2,00 + PVN diennaktī par telts vietu; 

1.10. Dušas izmantošanas reize – Ls 1,00 + PVN no personas; 

1.11. Veļas mašīnas izmantošanas reize – Ls 1,50 + PVN no personas; 

1.12. Ierīkotā ugunskura vietas laukuma izmantošana (par vienu diennakti) – Ls 5,00 + 

PVN. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas direktori 

I.Ādamsoni.  

 

 

34.§ 

Par Pāles pagasta sporta zāles maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās S.Legzdiņš, Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Pāles pagasta 

pārvaldes vadītāja Mārtiņa Kļaviņa 2012.gada 5.marta iesniegumu Nr.4-7.5/12/28 (reģistrēts ar 

Nr.4-5.2/12/722-P) par Pāles sporta zāles maksas pakalpojumu izcenojumiem, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, 

ar 9 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – 1 (Ziedonis Rubezis), 

atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt maksu par Pāles pagasta sporta zāles izmantošanu: 

1.1. Komandām, kuras izmanto sporta zāli treniņiem, – Ls 8,00 (astoņi lati) stundā, 

ieskaitot PVN;  

1.2. Individuālām personām – Ls 0,50 (piecdesmit santīmi) stundā, ieskaitot PVN. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Pāles pagasta pārvaldes vadītāju M.Kļaviņu.  

 

 

35.§ 

Par biedrības „Limbažu Filcs” iesniegumu (par „Māmiņu klubiņa” nodarbībām 

izmantojamām telpām Mūru 21, Limbažos) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2012.gada 8.martā saņemts biedrības „Limbažu Filcs”, 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/760-L), kurā lūgts sniegt finansiālu atbalstu Biedrības darbības 

uzturēšanas izdevumu segšanai, kuras telpās darbojas „Māmiņu klubiņš”, iepazinusies ar 



29 

 

15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt biedrību „Limbažu Filcs”, projekta atbalsta gadījumā piešķirot finansējumu Ls 

312,- (trīs simti divpadsmit lati) apmērā „Māmiņu klubiņa” darbību nodrošināšanas 

izdevumu segšanai no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta rezerves fonda 

līdzekļiem. 

2. Uzdod biedrībai „Limbažu Filcs”, saskaņā ar 2011.gada 28.aprīļa noteikumu „Par Limbažu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 

nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” (28.04.2011. protokols Nr.7, 28.§) 

4.3.punktu, viena mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas, iesniegt Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

atskaites par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu un projekta īstenošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

36.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Ivo Cīrulim dalībai drifta sacensībās   

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Ivo Cīruļa 

2012.gada 7.marta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/726-C) par finansiālu atbalstu dalībai 

Latvijas un Austrumeiropas drifta čempionātā un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora A.Blumera informāciju, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu un 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Ivo Cīruli, piešķirot Ls 400,- (četri simti lati) dalībai drifta sacensībās (jaunu auto 

riepu iegādei), no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada sporta budžeta. 

2. Uzdod Ivo Cīrulim viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas iesniegt atskaites 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas 

ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

37.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Kristeram Teko treniņiem un dalībai Pasaules motokrosa 

čempionātā MX1 klasē   

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās G.Rožkalns 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Normunda Teko 

2012.gada 19.janvāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/293-T) par finansiālu atbalstu dēla, 

Kristera Teko, treniņiem un dalībai Pasaules motokrosa čempionātā MX1 klasē un uzklausījusi 



30 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera  informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Normundu Teko, piešķirot Ls 500,- (pieci simti lati) dēla, Kristera Teko, treniņiem 

un dalībai Pasaules motokrosa čempionātā MX1 klasē, no Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada sporta budžeta. 

2. Uzdod Normondam Teko viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas iesniegt atskaites 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 

16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

38.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Latvijas un Baltijas čempionātu Enduro un Endurokrosa 

organizēšanai Vidrižu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Motokluba „MOTO 

A-Z” valdes priekšsēdētāja J.Bauņa 2012.gada iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/288-M) par 

finansējuma piešķiršanu Latvijas un Baltijas čempionātu Enduro un Endurokrosa organizēšanai 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

A.Blumera informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Motokluba „MOTO A-Z” iesniegumu, piešķirot finansējumu Ls 400,00 (četri simti 

lati 00 santīmi) Latvijas un Baltijas čempionātu Enduro un Endurokrosa organizēšanai no 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada sporta budžeta. 

2. Uzdod Motokluba „MOTO A-Z” valdes priekšsēdētājam J.Baunim viena mēneša laikā pēc 

pasākuma iesniegt atskaites Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

39.§ 

Par finansējuma piešķiršanu „Limbažu Jātnieku kluba” biedru startiem sacensībās 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un K.Neretnieka 

2012.gada 13.marta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/816-N) par finansējuma piešķiršanu 

2012.gada sezonai „Limbažu Jātnieku kluba” biedru startiem sacensībās, un uzklausījusi Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, 

ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 



31 

 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt K.Neretnieka iesniegumu, piešķirot finansējumu Ls 1 000,00 (viens tūkstotis lati 

00 santīmi) apmērā „Limbažu Jātnieku kluba” biedru startiem 2012.gada sezonas sacensībās 

no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada sporta budžeta. 

2. Uzdod K.Neretniekam viena mēneša laikā pēc pasākuma iesniegt atskaites Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

 

40.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Sadarbība teātra un mūzikas 

mākslu attīstībā” īstenošanai 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un noklausījusies 

Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, un 

likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa kredītu projekta „Sadarbība teātra un mūzikas mākslu attīstībā” realizēšanai 

Valsts kasē Ls 80 365,69 (astoņdesmit tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci lati un 69 santīmi) 

apmērā vai ekvivalentu summu citā valūtā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2014.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 20 

gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju A.Legzdiņu parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju 

Ģ.Ieleju. 

 

 

41.§ 

Par SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, 

15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un SIA „Baltijas vērtētāju grupa DDS” 

15.03.2012. slēdzienu Nr.DDS/10/12-03, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, un 60.panta pirmās 

daļas 3.punktu, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 

48.panta pirmās daļas 9.punktu, 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 



32 

 

 

1. Palielināt SIA „Limbažu komunālservisa” pamatkapitālu par Ls 54 960,- (piecdesmit četri 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit lati) kā Limbažu novada pašvaldības mantisko ieguldījumu, 

ieguldot Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošos pamatlīdzekļus: 

1.1. Ūdenstornis Ozolainē (inv.Nr.7784) - vērtība Ls 4200,- (četri tūkstoši divi simti lati); 

1.2. Artēziskā aka Lādezerā (inv.Nr.7786) - vērtība Ls 670,- (seši simti septiņdesmit lati); 

1.3. Ūdenstornis Lādezerā (inv.Nr.7787) - vērtība Ls 650,- (seši simti piecdesmit lati); 

1.4. Ārējais ūdensvads Lādezerā (inv.Nr.7780) - vērtība Ls 490,- (četri simti deviņdesmit 

lati); 

1.5. Kanalizācijas tīklu Ozolainē (inv.Nr.7778) - vērtība Ls 350,- (trīs simti piecdesmit 

lati); 

1.6. Ūdensvada tīklu 1100 m Ozolainē (inv.Nr.7779) - vērtība Ls 420,- (četri simti 

divdesmit lati); 

1.7. Ūdensapgādes sistēma un atdzelžošana Ozolainē (inv.Nr.7776) - vērtība Ls 18040,- 

(astoņpadsmit tūkstoši četrdesmit lati);  

1.8. Notekūdeņu pārsūknēšanas sistēma Ozolainē (inv.Nr.7777) - vērtība Ls 6200,- (seši 

tūkstoši divi simti lati); 

1.9. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un sūknētavu Lādezerā  (inv.Nr.7864) - vērtība Ls 

13860,- (trīspadsmit tūkstoši astoņi simti sešdesmit lati); 

1.10. Ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija Lādezerā (inv.Nr.7865) - vērtība Ls 10080,- 

(desmit tūkstoši astoņdesmit lati). 

2. Uzdot SIA „Limbažu komunālservisa” kapitāla daļu turētāja pārstāvim likumā „Par valsts un 

pašvaldību kapitāla dalām un kapitālsabiedrībām” noteiktā kārtībā pieņemt lēmumu par SIA 

„Limbažu komunālservisa” pamatkapitāla palielināšanu un statūtu grozījumiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus par 

pamatlīdzekļu izslēgšanu un ilgtermiņa finanšu ieguldījumu veikšanu. 

4. SIA „Limbažu komunālservisa” valdes priekšsēdētājam I.Brikmanim veikt visas darbības, 

kas saistītas ar dokumentu iesniegšanu Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrā par 

pamatkapitāla izmaiņām un statūtu grozījumiem. 

 

 

42.§ 

Par SIA „Katrīna” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, 

15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un SIA „Baltijas vērtētāju grupa DDS” 

20.03.2012. ziņojumu Nr.DDS/317/12-03, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, un 60.panta pirmās 

daļas 3.punktu, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 

48.panta pirmās daļas 9.punktu, 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Palielināt SIA „Katrīna” pamatkapitālu par Ls 1000,- (viens tūkstotis lati) kā Limbažu 

novada pašvaldības mantisko ieguldījumu, ieguldot Limbažu novada pašvaldības īpašumā 

esošo SIA „Empirius” izstrādāto būvprojektu „Pāles ciema ūdensapgādes un kanalizācijas 

ārējo tīklu rekonstrukcija”. 

2. Uzdot SIA „Katrīna” kapitāla daļu turētāja pārstāvim likumā „Par valsts un pašvaldību 

kapitāla dalām un kapitālsabiedrībām” noteiktā kārtībā pieņemt lēmumu par SIA „Katrīna” 

pamatkapitāla palielināšanu un statūtu grozījumiem. 



33 

 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus par 

pamatlīdzekļu izslēgšanu un ilgtermiņa finanšu ieguldījumu veikšanu. 

4. SIA „Katrīna” valdes priekšsēdētājam J.Dzenim veikt visas darbības, kas saistītas ar 

dokumentu iesniegšanu Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrā par pamatkapitāla 

izmaiņām un statūtu grozījumiem. 

 

 

43.§ 

Par SIA „GEEP” iesniegumu (par Limbažu gazificēšanas projektu) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts SIA „GEEP” (reģistrācijas Nr.50103512521), 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/533-G), kurā lūgts izvērtēt Limbažu novada domes gatavību 

piedalīties gāzes vada projekta realizēšanā un atbalstīšanā, kā arī slēgt nodomu protokolu par šī 

projekta īstenošanu un iespējamo dalību izveidotajā kopuzņēmumā, iepazinusies ar 15.03.2012. 

apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt SIA „GEEP” ieceri veikt būvniecības izpēti par gāzes vada izbūvi no Saulkrastiem 

līdz Limbažu pilsētai. 

2. Par piedalīšanos gāzes vada projekta realizēšanā un dalību tajā lemt pēc pārskatāmas 

informācijas saņemšanas par projekta realizācijas iespējām un projekta ekonomiskās 

pamatotības un stratēģiskā nozīmīguma izvērtējuma. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

A.Legzdiņam. 

 

 

44.§ 

Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.-2020.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, ņemot vērā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 6.janvāra vēstuli Nr.13.18-1e/320 „Par anketu 

aizpildīšanu”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aizpildītās anketas (pievienotas lēmuma pielikumā): 

1.1. anketa:  

1.1.1. Izvērtējums par pakalpojumu groza pašreizējo aizpildījumu un nepieciešamo 

investīciju apjomu: pašvaldību pārziņā (pilnībā vai daļēji) esošie pakalpojumi; 

1.1.2. Izvērtējums par pakalpojumu groza pašreizējo aizpildījumu un nepieciešamo 

investīciju apjomu: pakalpojumi, kas nav pakalpojumu grozā; 

1.2. anketa: 

1.2.1. Izvērtējums par veicamajiem ieguldījumiem pašvaldības ceļu 

rekonstruēšanā/izbūvē, kas ved no lauku teritorijas (pagasti, ciemi) uz novada 



34 

 

līmeņa vai reģionālā līmeņa attīstības centru, kā arī nacionālas, reģionālas un 

novadu nozīmes centru ielu rekonstruēšanā; 

1.2.2. Izvērtējums par veicamajiem ieguldījumiem valsts ceļu rekonstruēšanā/izbūvē, 

kas ved no lauku teritorijas (pagasti, ciemi) uz novada līmeņa vai reģionālā 

līmeņa attīstības centru, kā arī nacionālas, reģionālas un novadu nozīmes centru 

ielu rekonstruēšanā; 

1.3. anketa: 

1.3.1. Pašvaldības īstenojamie prioritārie projekti; 

1.3.2. Valsts nodrošināmie prioritārie projekti. 

2. Nosūtīt 1.punkta 1.1. – 1.3. apakšpunktos minētās aizpildītās anketas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju 

Ģ.Ieleju.  

 

 

45.§ 

Par Limbažu novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Ar Limbažu novada domes 2010.gada 23.decembra lēmumu „Par Limbažu novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.25, 37.§), tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu novada teritorijas plānojuma izstrādei. 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2012.gada 26.javāra lēmumu „Par Limbažu novada 

teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam redakcijas pilnveidošanu” (protokols Nr.2, 3.§) Limbažu 

novada teritorijas plānojuma 1.redakcija tika pilnveidota atbilstoši institūciju atzinumiem un 

sabiedriskās apspriešanas rezultātiem, kā arī sagatavota Limbažu novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam galīgā redakcija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu 

Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 45.punktam, Limbažu novada 

domei jāpieņem lēmums par galīgās redakcijas apstiprināšanu, nodrošinot iedzīvotājiem un 

institūcijām, kas sniegušas atzinumus par Limbažu novada teritorijas plānojumu, iespēju iepazīties 

ar tā galīgo redakciju. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, lai pašvaldība izpildītu 

savas funkcijas, tai ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas plānojumu un nodrošināt tā 

administratīvo pārraudzību. 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 6.panta septīto daļu 

un Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas 

plānošanas noteikumi” 45.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam galīgo redakciju un 

nosūtīt to Rīgas plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai.  

2. Paziņot institūcijām, kas sniegušas atzinumus par Limbažu novada teritorijas plānojumu 

2012.-2024.gadam, par iespēju iepazīties ar Limbažu novada teritorijas plānojuma galīgo 

redakciju. 

3. Publicēt vietējā laikrakstā „Limbažu novada ziņas” un mājaslapā www.limbazi.lv 

informāciju, ka ar Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam galīgo redakciju 

var iepazīties un rakstiskas atsauksmes iesniegt Limbažu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 16, 

Limbažos, no 30.03.2012. līdz 20.04.2012. 

http://www.limbazi.lv/


35 

 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Blumeru. 

 

 

46.§ 

Par novada nozīmes attīstības centru noteikšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju un Rīgas plānošanas reģiona 2012.gada 

24.februāra lēmumu Nr.14, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

5.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, 

Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris 

Žūriņš), pret – 1 (Gints Rožkalns), atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Limbažu novadā šādus novada nozīmes attīstības centrus: 

1.1. Pociems; 

1.2. Ozolaine; 

1.3. Lādezers; 

1.4. Pāle; 

1.5. Mandegas; 

1.6. Skulte; 

1.7. Umurga; 

1.8. Viļķene; 

1.9. Vidriži; 

1.10. Bīriņi. 

2. Lēmumu nosūtīt Rīgas plānošanas reģionam līdz šī gada 31.martam. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju 

Ģ.Ieleju. 

 

 

47.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols 

Nr.5, 45.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas, 

juridiskā adrese Rīgas ielā 47, Valmierā, 2012.gada 20.februāra vēstuli Nr.2-13-V/R-266, kas 

Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2012.gada 20.februārī un reģistrēta ar Nr.4-5.2/12/556-V. 

Vēstulē norādīts, ka atkārtoti izvērtējot NĪVK IS reģistrētos datus Valsts zemes dienesta Vidzemes 

reģionālās nodaļas Cēsu biroja arhīva glabātavas dokumentus, konstatētas neprecizitātes par 

izpirkšanai lauku apvidos pieprasītajām zemes vienībām. 

Zemes vienības (adrese,  kadastra apzīmējums, platība un kadastra apzīmējums, platība), ir 

mantojamās zemes un zemes, kas, iegūstamas īpašumā par samaksu, kur zemes kadastrālās 

uzmērīšanas rezultātā noteiktā zemes gabala kopējā platība ir lielāka par to zemes platību, uz kuru 

atjaunojamas īpašuma tiesības, un tā pārsniedz zemes kadastrālajā uzmērīšanā pieļaujamās nesaistes 

robežas. Līdz ar to Ā.R. nav saistošas Privatizācijas pabeigšanas likuma 23.pantā noteiktās 

darbības, lai šīs zemes vienības iegūtu īpašumā. Lai novērstu neprecizitātes, jāatceļ Limbažu 

novada domes 2011.gada 24.februāra lēmuma „Par lietošanas tiesību izbeigšanos un nomas 

pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 45.§) 1.60.punktu. 



36 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada domes 2011.gada 24.februāra lēmuma „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām zemes gabaliem Limbažu novadā” (protokols Nr.5, 

45.§) 1.60.punktu. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

48.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmumā „Par lietošanas 

tiesību izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas, 

juridiskā adrese Rīgas ielā 47, Valmierā, 2011.gada 13.oktobra vēstuli Nr.2-13-V/M-2468, kas 

Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2011.gada 17.oktobrī un reģistrēta ar Nr.4-5.2/11/3446-V. 

Vēstulē norādīts, ka atkārtoti izvērtējot NĪVK IS reģistrētos datus Valsts zemes dienesta Vidzemes 

reģionālās nodaļas Cēsu biroja arhīva glabātavas dokumentus, konstatētas neprecizitātes par 

izpirkšanai lauku apvidos pieprasītajām zemes vienībām. 

Zemes vienības (adrese, kadastra apzīmējums, platība un kadastra apzīmējums, platība), ir 

mantojamās zemes, uz kurām zemes īpašuma tiesības var atjaunot tikai tiesa. Minēto zemes gabalu 

mantiniece izteikusi vēlmi griezties tiesā par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienībām 

(adrese). Līdz ar to Ē.R. nav saistošas Privatizācijas pabeigšanas likuma 23.pantā noteiktās 

darbības, lai šīs zemes vienības iegūtu īpašumā. Lai novērstu neprecizitātes, jāatceļ Limbažu 

novada domes 2011.gada 24.augusta lēmuma „Par lietošanas tiesību izbeigšanos zemes vienībām 

Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§) 1.54.punktu. 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada domes 2011.gada 24.augusta lēmuma „Par lietošanas tiesību 

izbeigšanos zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.14, 29.§) 1.54.punktu. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

49.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta lēmumā „Par pašvaldībai 

piekrītošo zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā („Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads)” (protokols Nr.6, 59.§) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1.panta 

otrās daļas 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 



37 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2011.gada 24.marta lēmuma „Par pašvaldībai piekrītošo 

zemes gabalu „Zeme”, apzīmējums kadastrā 6668 004 0307, Pāles pagastā, Limbažu novadā 

(„Vecķemši”, Pāles pagasts, Limbažu novads)” (protokols Nr.6, 59.§) 1.punktu, izsakot to 

šādā redakcijā: 

„1.  Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0307, 1,5 ha platībā, ir 

starpgabals un piekrīt Limbažu novada pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
panta 

otrās daļas 6.punktu.”.  

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

50.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Kalnalācīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumu” 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 

2009.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr.78 „Par Limbažu novada teritorijas plānojumiem” 

1.3.sadaļu - Viļķenes pagasta teritorijas plānojumu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja”, zemes ierīkotāja Raimonda Kokina, licences 

Nr.AA000000036, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Kalnalācīši” (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6688 010 0080), Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Kalnalācīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6688 010 0080), atdalīt zemes vienību 19,1 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 19,1 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), piešķirt 

nosaukumu „Lāčkalniņi”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), 

kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 19,1 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1), atstāt nosaukumu 

„Kalnalācīši”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



38 

 

51.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Ķīvītes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumu” 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 

2010.gada 22.jūlija saistošo noteikumiem Nr.31 „Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas 

plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja” zemes ierīkotāja Raimonda Kokina, 

sertifikāta Nr.AA000000036, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Ķīvītes” (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6676 002 0156), Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Ķīvītes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6676 

002 0156), atdalīt zemes vienību 2 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 2 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1), piešķirt 

nosaukumu „Cielaviņas”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā 

arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 3,5 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), atstāt nosaukumu 

„Ķīvītes”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), kā arī noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

52.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam Lielezera dzirnavas, 

Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 



39 

 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma Lielezera dzirnavas, Limbažos, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma Lielezera dzirnavas, Limbažos, Limbažu 

novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

53.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ielejas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Ielejas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Ielejas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

54.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu daļai zemes gabala „Ērgļu purvs”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 17.5. un 36.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Zemes gabala daļai aptuveni 191,9 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc platības 

uzmērīšanas) „Ērgļu purvs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 

0297, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) uz derīgo izrakteņu ieguves teritoriju (kods 0401) 

(situācijas shēma pielikumā). 

2. Paliekošajai zemes gabala daļai 108,7 ha platībā, „Ērgļu purvs”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0297, atstāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

derīgo izrakteņu ieguves teritorija (kods 0401). 



40 

 

3. Paliekošajai zemes gabala daļai 714,43 ha platībā, „Ērgļu purvs”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0297, atstāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Melderu ielā 19, Mandegās, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 14.3, 14.11., 17., 

23.2. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Zemes vienībai Melderu ielā 19, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

apzīmējums 6676 015 0083, 0,7 ha platībā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 

individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zemi (kods 0600).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

56.§ 

Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 14.2, 14.
1
1., 17., 

23.1. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Zemāk minētajām zemes vienībām mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 

individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zemi (kods 0600): 

1.1. Dižozolu iela 2, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1603 m
2 

platībā, 

1.2. Dižozolu iela 4, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1430 m
2 

platībā, 

1.3. Dižozolu iela 1, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads– 1269 m
2
 platībā, 

1.4. Dižozolu iela 3, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1251 m
2
 platībā, 

1.5. 2.Centra iela 12, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1258 m
2
 platībā, 



41 

 

1.6. 2.Centra iela 14, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1274 m
2
 platībā, 

1.7. 2.Centra iela 16, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1262 m
2
 platībā, 

1.8. 2.Centra iela 18, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1277 m
2
 platībā, 

1.9. 4.Centra iela 15, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1522 m
2
 platībā, 

1.10. 4.Centra iela 17, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1331 m
2
 platībā, 

1.11. 2.Centra iela 11, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1261 m
2
 platībā, 

1.12. 2.Centra iela 13, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1261 m
2
 platībā, 

1.13. 2.Centra iela 15, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1390 m
2
 platībā, 

1.14. 2.Centra iela 17, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1320 m
2
 platībā, 

1.15. 2.Centra iela 19, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1300 m
2
 platībā, 

1.16. 2.Centra iela 21, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.17. 4.Centra iela 19, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1253 m
2
 platībā, 

1.18. 4.Centra iela 21, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1303 m
2
 platībā, 

1.19. 2.Centra iela 23, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1317 m
2
 platībā, 

1.20. 2.Centra iela 25, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.21. 1.Centra iela 14, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1251 m
2
 platībā, 

1.22. 1.Centra iela 16, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1317 m
2
 platībā, 

1.23. 4.Centra iela 29, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1298 m
2
 platībā, 

1.24. 4.Centra iela 27, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1329 m
2
 platībā, 

1.25. 4.Centra iela 25, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1303 m
2
 platībā, 

1.26. 4.Centra iela 23, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1288 m
2
 platībā, 

1.27. 1.Centra iela 9, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1251 m
2
 platībā, 

1.28. 1.Centra iela 11, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1251 m
2
 platībā, 

1.29. 4.Centra iela 68, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1435 m
2
 platībā, 

1.30. 4.Centra iela 66, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1297 m
2
 platībā, 

1.31. 4.Centra iela 64, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1286 m
2
 platībā, 

1.32. 4.Centra iela 62, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.33. 4.Centra iela 60, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1251 m
2
 platībā, 

1.34. 4.Centra iela 58, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.35. 4.Centra iela 56, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.36. 4.Centra iela 54, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.37. 4.Centra iela 52, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1444 m
2
 platībā, 

1.38. 4.Centra iela 50, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1252 m
2
 platībā, 

1.39. 4.Centra iela 48, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.40. 4.Centra iela 46, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.41. 4.Centra iela 44, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.42. 4.Centra iela 42, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.43. 4.Centra iela 40, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.44. 4.Centra iela 38, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1250 m
2
 platībā, 

1.45. 4.Centra iela 36, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1251 m
2
 platībā, 

1.46. 4.Centra iela 34, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads – 1461 m
2
 platībā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu J.A.F. īpašumā esošajiem zemes gabaliem 

Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



42 

 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 14.3, 14.
1
1., 17., 

23.2. un 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, 

NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai Krasta ielā 10, kadastra apzīmējums 6601 002 0085, 7633 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

2. Zemes vienībai Zvaigžņu ielā 16, kadastra apzīmējums 6601 002 0086, 6291 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

3. Zemes vienībai Zvaigžņu ielā 10B, kadastra apzīmējums 6601 002 0104, 716 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

4. Zemes vienībai Cēsu ielā 38, kadastra apzīmējums 6601 014 0069, 13 991 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

5. Zemes vienībai Cēsu ielā 36A, kadastra apzīmējums 6601 014 0068, 6526 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no komercdarbības 

objektu apbūves (kods 0801) uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods 

0800).  

6. Zemes vienībai Meliorācijas ielā 12, kadastra apzīmējums 6601 013 0004, 12927 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūves (kods 1001) uz neapgūtu ražošanas objektu apbūves zemi 

(kods 1000).  

7. Zemes vienībai Staiceles ielā 4, kadastra apzīmējums 6601 002 0096, 657 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

8. Zemes vienībai Zvaigžņu ielā 20, kadastra apzīmējums 6601 002 0098, 4101 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

9. Zemes vienībai Egļu ielā 3, kadastra apzīmējums 6601 014 0087, 1100 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

10. Zemes vienībai Egļu ielā 5, kadastra apzīmējums 6601 014 0085, 2609 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

11. Zemes vienībai Egļu ielā 7, kadastra apzīmējums 6601 014 0092, 2608 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  



43 

 

12. Zemes vienībai Egļu ielā 9, kadastra apzīmējums 6601 014 0093, 2605 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

13. Zemes vienībai Egļu ielā 11, kadastra apzīmējums 6601 014 0095, 2600 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

14. Zemes vienībai Egļu ielā 13, kadastra apzīmējums 6601 014 0094, 1284 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

15. Zemes vienībai Egļu ielā 15, kadastra apzīmējums 6601 014 0091, 1312 m
2
 platībā, 

Limbažos, Limbažu novadā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601) uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zemi (kods 0600).  

16. Zemes vienībai Cēsu iela 14, Rīgas iela 2, kadastra apzīmējums 6601 006 0066, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

16.1. 5623 m
2
 platībā – vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701); 

16.2. 397 m
2
 platībā – komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

17. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

18. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

58.§ 

Par zemes īpašuma Limbažu novada, Limbažu pagastā „Jaunpriedītes 1” platības 

precizēšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta ceturto daļu, likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta devīto daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Precizēt zemes vienības „Jaunpriedītes 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6664 006 0161), platību un to, atbilstoši robežu uzmērīšanai 

dabā, noteikt 4,21 ha (pēc pielikumā pievienotās situācijas shēmas). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

59.§ 

Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 



44 

 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. I.Z. un M.V. piederošo ēku (būvju) uzturēšanai noteikt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 008 0046, Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, platību – 600 m
2
 

(situācijas shēma pielikumā). 

2. Zemes gabalu Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 008 

0046, platība 600 m
2
, iznomāt ar apbūves tiesībām I.Z. (1/2 zemes gabala) un M.V. (1/2 

zemes gabala) uz 10 gadiem, nomas maksu nosakot 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, 

papildus maksājot likumos noteiktos nodokļus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

60.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Ēķēni”, Skultes  pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu” 7.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt E.Ļ. (personas kods, dzīves vietas adrese), pašvaldībai piekrītošu zemes vienību 

„Ēķeni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6676 002 0080, 0,4 ha platībā, uz 10 

gadiem. 

2. Noteikt nepieciešamo zemes platību ēku apkalpošanai un uzturēšanai 0,4 ha platībā (saskaņā 

ar pielikumā pievienoto situācijas shēmu). 

3. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

61.§ 

Par zemes vienības „Šalkas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības 

zemes nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



45 

 

1. Iznomāt SIA „...........” (reģistrācijas Nr............., juridiskā adrese), bez apbūves tiesībām, 

zemes vienību ar nosaukumu „Šalkas” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6684002 0178, platība 0,7 ha, kadastrālā vērtība Ls 231,00 (situācijas shēma pielikumā), 

uz 5 gadiem. 

2. Noteikt zemes gabala nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus 

nomas maksai maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

3. Nomas maksu noteikt no 2012.gada 1.aprīļa. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

62.§ 

Par zemes vienības „Sauleskalni-1”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības 

zemes nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.B. (personas kods, deklarētā adrese), bez apbūves tiesībām, zemes vienības ar 

nosaukumu „Sauleskalni-1”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 003 0242, 

platība 1,00 ha, kadastrālā vērtība Ls 230,00 (situācijas shēma pielikumā), uz 5 gadiem. 

2. Noteikt zemes gabala nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus 

nomas maksai maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

3. Nomas maksu noteikt no 2012.gada 1.aprīļa. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

63.§ 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurga pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās S.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” 16.punktu un 18.punkta 18.3.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis), pret – nav, atturas – 1 (Juris Žūriņš), 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt S.C. (dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām zemes gabalu ar nosaukumu 

„Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 001 0443, 0,01 ha 

platībā uz 5 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6680 001 0443, nomas maksu gadā 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus 

nomas maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



46 

 

64.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Pašvaldība”, Limbažu  pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, 4,6 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

66640100175, „Pašvaldība”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāt bez apbūves 

tiesībām P.M. uz 5 gadiem. 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

65.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 007 0053, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu, 0,5 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 6652 

007 0053, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāt bez apbūves tiesībām A.T. (personas 

kods, dzīves vietas adrese), uz 5 gadiem. 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

66.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 008 0100, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Ministru 



47 

 

kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu” 7.2.apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt A.B. (personas kods, dzīves vietas adrese), zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6652 008 0100, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 0,1 ha platībā, uz 5 gadiem. 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

67.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 001 0270, Limbažos, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu” 16. un 18. punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.G. (personas kods, dzīves vietas adrese), zemes vienības daļu, 600 m² platībā, no 

zemes vienības 6601 001 0270, Limbažos, Limbažu novadā, uz 5 gadiem, dārza vajadzībām 

(pēc pielikumā pievienotās situācijas shēmas). 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

68.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Mazā noliktavas ielā 2, Limbažos, Limbažu 

novadā, iznomāšanu  

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās A.Grīviņš, G.Rožkalns 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:  

„1.  Iznomāt SIA „............” (reģistrācijas Nr.............., adrese), zemes vienību ar kadastra 

Nr.6601 012 0093, 1200 m² platībā,  uz pieciem gadiem, laukuma vajadzībām. 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai noslēgt līgumu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”,  

dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm pret (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), par – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

lēmums nav pieņemts.  

 



48 

 

69.§ 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu par zemesgabalu Cēsu ielā 17A, Limbažos, 

iznomāšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Valsts akciju sabiedrības „..............” 

(reģistrācijas Nr., adrese), iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts 13.02.2012. 

(reģistrēts ar Nr.4-5.2./12/503-L). Iesniegumā lūgts pagarināt zemesgabala Cēsu ielā 17A, 

Limbažos iznomāšanas termiņu uz pieciem gadiem. 

Saskaņā ar zemesgrāmatu apliecības datiem, zemesgabals Cēsu ielā 17A, Limbažos, kadastra 

Nr.6601 003 0060, 516 m² platībā, ir Limbažu novada pašvaldības īpašumā. Uz zemesgabala ir 

izvietots Valsts akciju sabiedrības „.................” kiosks. Zemes nomas līgums ar pašvaldību noslēgts 

2000.gada 16.februārī, līguma grozījumu termiņš ir beidzies. 

Zemes kadastrālā vērtība ir Ls 205. Nomas maksa gadā sastāda Ls 3. Nepieciešams veikt 

izmaiņas nomas maksas apmērā un to noteikt Ls 100 gadā. 

Domes priekšlikums – pagarināt zemesgabala nomas termiņu uz pieciem gadiem, veicot 

izmaiņas arī nomas maksā. 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt zemesgabala Cēsu ielā 17A, Limbažos, kadastra Nr.6601 003 0060, 516 m² 

platībā, iznomāšanas termiņu uz pieciem gadiem. 

2. Nomas maksu noteikt Ls 100 gadā, papildus maksājot likumos noteiktos nodokļus. 

3. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai slēgt papildvienošanos 

pie zemes nomas līguma ar Valsts akciju sabiedrību „................”. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

70.§ 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu par zemesgabala Pasta ielā 10A, Limbažos, 

nomu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada dome ir izskatījusi SIA „............” (reģistrācijas Nr., adrese), valdes locekļa 

J.B. iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts 01.03.2012. Iesniegumā lūgts pagarināt 

zemes nomas līguma termiņu par zemesgabala Pasta ielā 10A, Limbažos izmantošanu uz 10 

gadiem. 

Nekustamais īpašums Pasta ielā 10A, Limbažos, ir Limbažu novada pašvaldības nekustamais 

īpašums, kas reģistrēts zemesgrāmatā. Nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala 0,0286 ha 

platībā un katlu mājas.  

Zemes kadastrālā vērtība ir Ls 1001. Nomas maksa līdz šim bijusi Ls 15 gadā. Priekšlikums 

nomas maksu noteikt procentuāli, pārskatot tās likmi, jo pašvaldības nomas programma uzstādīta tā, 

ka nomas maksu var aprēķināt kā procenta likmi no zemes kadastrālās vērtības. 

Limbažu pilsētas Zemes komisijas 2006.gada 11.janvārī zemesgabalu Pasta ielā 10A, 

Limbažos, ir iznomājusi SIA „.............” līdz 2011.gada 11.janvārim. Nomas līguma darbības 

termiņš beidzies. 

Limbažu novada pašvaldība 2003.gada 1.aprīlī ir iznomājusi SIA „.............”  nedzīvojamās 

telpas 69 kv.m. platībā Pasta ielā 10A, Limbažos. Nomas līguma termiņš 2014.gada 31.decembris. 

Iznomājot šo zemes vienību turpmāk, tiks ievērots lietderības princips, zemesgabals tiks 

sakopts un pašvaldība iegūs gan nomas maksu, gan nekustamā īpašuma nodokli. 



49 

 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar SIA „.................” (reģistrācijas Nr., adrese), par 

zemesgabala Pasta ielā 10A, Limbažos, kadastra Nr.6601 007 0108, nomu līdz 2014.gada 

31.decembrim. 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 10 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

71.§ 

Par zemes vienības Pasta ielā 4, Limbažos, apzīmējums kadastrā 6601007008, nomu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļā 13.03.2012. 

saņemts M.T. un A.Ā. iesniegums, ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību 

Pasta ielā 4, Limbažos, iznomāšanu. Kā arī lūgts izskatīt iespēju pašvaldībai šo zemi iegādāties no 

zemes īpašniekiem savā īpašumā. 

Uz privātpersonu īpašumā esošās zemes vienības Pasta ielā 4, Limbažos, kadastra apzīmējums 

66010070008, 1138 kvm. platībā, atrodas Limbažu pilsētas 2.pirmskolas izglītības iestāde 

„Kāpēcītis” ēkas daļa. 

Pašvaldība šo zemes vienību nomā no 2002.gada 12.aprīļa, nomas termiņš beidzies 2010.gada 

31.decembrī. 

Zemes vienības kadastrālā vērtība ir Ls 2048. Līdzšinējā zemes nomas maksa, par ko 

vienojušies zemes īpašnieki ar pašvaldību, ir 5% no zemes kadastrālās vērtības. Šāda likme 

piemērojama arī turpmāk, jo zemes īpašnieki nav izteikuši šai sakarā nekādus priekšlikumus. 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris 

Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
 

1. Nomāt uz pieciem gadiem zemes vienību Pasta ielā 4, Limbažos, ar kadastra apzīmējumu 

6601 007 0008, 1138 kv.m. platībā, maksājot nomas maksu 5% apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot līguma projektu. 

3. Izskatīt jautājumu par zemes vienības iegādi pašvaldības īpašumā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

72.§ 

Par nekustamā īpašuma „Asariņi”, Katvaru pagastā, atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 
 

Limbažu novada pašvaldībā 09.01.2012. ir saņemts A.Š. (personas kods), pilnvarotās 

personas R.S. iesniegums, kurā lūgts atsavināt nekustamo īpašumu „Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā. 



50 

 

Nekustamais īpašums „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6652 005 

0123, kas sastāv no divām zemes vienībām: zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0123, 

7,01 ha platībā, un zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 3,32 ha platībā, ir Limbažu 

novada pašvaldības nekustamais īpašums, reģistrēts zemesgrāmatā 08.03.2012. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu pašvaldības 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm to 

funkciju nodrošināšanai. Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt pašvaldību nekustamo īpašumu dod attiecīgā dome. Savukārt minētā 

panta piektajā daļā noteikts, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī 

atsavināšanas veids.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu pašvaldību 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tas pārdodams izsolē. 

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto un 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 

Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka nekustamais īpašums „Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6652 005 0123, kas sastāv no divām zemes vienībām: zemesgabals ar kadastra 

apzīmējumu 6652 005 0123, 7,01 ha platībā, un zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 6652 

005 0128, 3,32 ha platībā,  nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu – „Asariņi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6652 005 0123, kas sastāv no divām zemes vienībām: 

zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 6652 005 0123, 7,01 ha platībā, un zemesgabals ar 

kadastra apzīmējumu 6652 005 0128, 3,32 ha platībā, – pārdodot to izsolē.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 1.punktā 

minēto nekustamo īpašumu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

73.§ 

Par nekustamā īpašuma „Upeskalni”, Skultes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā 26.09.2011. saņemts E.S. (personas kods, dzīves vietas adrese), 

atsavināšanas iesniegumu uz zemesgabalu „Upeskalni”, Skultes pagastā.  

Nekustamais īpašums – zemes gabals „Upeskalni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6676 013 3262, 0,2526 ha platībā, ir Limbažu novada pašvaldības īpašums, kas 

reģistrēts zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Zemes vienība ir apbūvēta, uz 

zemes vienības atrodas E.S. būve – dzīvojamā māja. Ēkas īpašniekam ir pirmpirkuma tiesības. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu,  

pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt būves īpašnieks. 

Tā paša likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt pašvaldību nekustamo 

īpašumu dod attiecīgā dome. Savukārt minētā panta piektajā daļā noteikts, ka lēmumā par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids.  

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto un 



51 

 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 

Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka nekustamais īpašums – zemes gabals „Upeskalni”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6676 013 3262, 0,2526 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

2. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes gabals „Upeskalni”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6676 013 3262, 0,2526 ha platībā, pārdodot 

to izsolē. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 1.punktā 

minēto nekustamo īpašumu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

74.§ 

Par zemesgabala iznomāšanu Umurgas pagastā, Limbažu novadā  

Ziņo A.Smalkā-France 

           

Iepazinusies ar 15.03.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris 

Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt „.........” (reģistrācijas Nr., juridiskā adrese), bez apbūves tiesībām, uz pieciem 

gadiem, nekustamā īpašuma „Alejas”, kadastra Nr.6680 001 0337 zemes vienību 11,5492 ha 

platībā, t.sk. ūdens 5,3834 ha. 

2. Nomas maksu gadā noteikt Ls 500,00, tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis, papildus 

nomas maksai maksājot likumā noteiktos nodokļus. 

3. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai sagatavot 1.punktā minētās  

zemes vienības nomas līgumu.     

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

75.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa atvaļinājumu 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aigara Legzdiņa 

iesniegumu par ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 06.03.2012. 

un reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/714-L), pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 42.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2002.gada 6.augusta 

noteikumiem Nr.343 „Darba aizsardzības prasības, strādājot ar displeju” un Limbažu novada 



52 

 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 29.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 9 

balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

balsojumā nepiedalās Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš, 

NOLEMJ: 

 

piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

Aigaram Legzdiņam – 1 kalendāro nedēļu, ar 2012.gada 26.martu, par laiku no 2011.gada 

13.novembra līdz 2012.gada 12.novembrim.  

 

 

76.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu V.L. (Limbažu pilsēta) 

Ziņo L.Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās 

nodaļas vadītāja L.Gerķa informāciju, iesniegumiem, tiem pievienoto Valmieras cietuma izziņu par 

atbrīvošanu sakarā ar soda izciešanu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 14.panta 5.punktu, likuma par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt V.L. dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Pirmāskārtas grupā ar uzskaites kārtas Nr.30. 

2. Izīrēt V.L. dzīvojamo telpu (adrese). 

3. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli Sandeju 

Pukšto noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.L. (personas kods), par  dzīvojamās telpas 

(adrese) īrēšanu uz nenoteiktu laiku (1 istaba, 1 persona). 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas par dzīvojamās telpas (adrese), īrēšanu, noņemt V.L. no 

dzīvokļu pieprasītāju uzskaites. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam Leonam Gerķim. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

77.§ 

Par ilgtermiņa kredīta ņemšanu Valsts kasē vieglo pasažieru automašīnu iegādei  

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkuma komisijas 2012.gada 20.marta 

lēmumu Nr.3-4.4/51 par iepirkuma rezultātiem atklātā konkursā „Par vieglo pasažieru automašīnu 

piegādi Limbažu novada pašvaldības vajadzībām” un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora A.Blumera informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

21.panta pirmās daļas 19.punku un likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta 5.punktu, 

dome, atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis), pret – nav, 

atturas – 2 (Ziedonis Rubezis, Juris Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa kredītu sešu jaunu pasažieru automašīnu – 1 Volkswagen Caddy Maxi 

Kombi 1,6 CR TDI, 1 Volkswagen Sharan Comfortline 2,0 TDI, 1 Volkswagen Passat 



53 

 

Limousine Comfortline 2,0 TDI, 3 Volkswagen Golf Variant Comfortline 1,6 TDI, iegādei 

Valsts kasē LVL 103 909,00 (simtu trīs tūkstoši deviņi simti deviņi lati un 00 santīmi) 

apmērā vai ekvivalentu summu citā valūtā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2013.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 

gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju A.Legzdiņu parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

78.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Lejasķītas”, kadastra 

apzīmējums 6680 007 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta 3.punktu, 12.04.2011. Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11., 12.punktiem, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības „Lejasķītas”, kadastra apzīmējums 6680 

007 0027, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, sadalīšanai (nosacījumi zemes gabala sadalei 

1.pielikumā). 

2. Izstrādāto projektu saskaņot ar apkārt pieguļošo zemju īpašniekiem. 

3. Projekta grafisko daļu izstrādāt arī digitālā veidā vektordatu formā Latvijas ģeodēziskajā 

koordinātu sistēmā LKS-92. 

4. Jaunveidojamam nekustamā īpašuma objektam apgrūtinājumus saskaņā ar grafisko 

pielikumu (situācijas shēma 2.pielikumā) nenoteikt. 

5. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt Limbažu novada domē projekta apstiprināšanai. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

79.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Krūmiņi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Krūmiņi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Krūmiņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



54 

 

80.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Lemškalni”, Limbažos, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 

Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – 

nav, NOLEMJ: 
 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Lemškalni”, Limbažos, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Lemškalni”, Limbažos, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

81.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Avotkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France, debetēs piedalās S.Legzdiņš 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 31.1. un 

31.2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 

28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Limbažu novada Viļķenes pagasta teritorijas 

plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt SIA „Latvijasmernieks.lv”, zemes ierīkotājas Maritas Mucenieces, sertifikāta 

Nr.BA-57, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Avotkalni-1” (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6688 003 0019), Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Avotkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6688 003 0019), atdalīt zemes vienību 7,9 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 7,9 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2), piešķirt 

nosaukumu „Avotkalni-3”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

1.pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. No nekustamā īpašuma „Avotkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6688 

003 0019, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0045, 19,2 ha platībā. 



55 

 

5. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6688 003 0045, 19,2 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Avotkalni-4”, Viļķenes 

pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 2.pielikumā), un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).  

6. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 22,6 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkām, atstāt 

nosaukumu „Avotkalni-1”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

1.pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

7. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

82.§ 

Par zemes ierīcības projekta Stacijas ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 31.1. un 

31.2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 

24.septembra saistošo noteikumu Nr.78 „Par Limbažu novada teritorijas plānojumiem” 1.1.sadaļu – 

Limbažu pilsētas teritorijas plānojumu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, 

Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, 

Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja”, zemes ierīkotāja Raimonda Kokina, 

sertifikāta Nr.AA000000036, izstrādāto zemes ierīcības projektu Stacijas ielā 3 (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0067), Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

Stacijas ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 

007 0067), atdalīt zemes vienību 822 m
2
 platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 822 m
2
 platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1), piešķirt 

nosaukumu un adresi Stacijas iela 1C, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi komercdarbības objektu 

apbūve (kods 0801). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 876 m
2
 platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2) un ēkām, atstāt 

nosaukumu un adresi Stacijas iela 3, Limbaži, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



56 

 

83.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pagarināšanu 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz  Valsts Vides dienesta 

2012.gada 6.marta lēmumu Nr.012 par grozījumiem derīgo izrakteņu ieguves limitā smilts atradnei 

„Kalniņi (Priedes)”, ar kuru limita derīguma termiņš pagarināts līdz 2016.gada 6.martam, likuma 

„Par zemes dzīlēm” 9.pantu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 33. 

un 35.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 

9 balsīm par (Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints 

Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt SIA „Limbažu ceļi”, reģistrācijas Nr.46603000113, juridiskā adrese 

Mehanizācijas iela 3, Limbaži, Limbažu novads, 2007.gada 18.maijā izsniegtās bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.1-2007 atradnei – Kalniņi (Priedes) – smilts 

un segkārtas mālsmilts ieguvei, kas atrodas Katvaru pagastā, Limbažu novadā derīguma 

termiņu līdz 2016.gada 6.martam. 

2. Aizstāt 2007.gada 18.maija bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.1-2007 

vārdu savienojumu „un derīga līdz 2012.gada 31.martam” ar „un derīga līdz 2016.gada 

6.martam”. 

3. Uzdod Limbažu novada pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļai par atļaujas 

pagarināšanu informēt Valsts vides dienestu.  

4. Uzdod Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļai informāciju par atļaujas 

pagarināšanu ievietot savā tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

84.§ 

Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības „Slokas”, Katvaru pagastā, ar kadastra 

apzīmējumu 6652 005 0087, iznomāšanu  

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 16. un 

18.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars 

Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 

Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.S. (personas kods, dzīves vietas adrese), zemes vienību „Slokas”, Katvaru 

pagastā, 0,9 ha platībā, apzīmējums kadastrā 6652 005 0087, uz pieciem gadiem, 

lauksaimniecības vajadzībām (pēc pielikumā pievienotās situācijas shēmas). 

2. Nomas maksu gadā  noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=40249


57 

 

85.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Dzintarkrasti”, Vārzās, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, galīgās redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 

Pārejas noteikumu 9.punktā, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas 

plānošanas noteikumi” 6., 7., 76.1., 78., 79.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10., 8., 11.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 2010.gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr.31 „Limbažu novada Skultes pagasta 

teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt arhitektes Gintas Ābulas, sertifikāta Nr.10-0481, izstrādāto detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam „Dzintarkrasti”, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā galīgo 

redakciju un izdot Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10 „Detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam „Dzintarkrasti”, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā grafiskā 

daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” projektu (pielikumā). 

2. Lēmumu divu nedēļu laikā pēc tā pieņemšanas publicēt Limbažu novada pašvaldības mājas 

lapā internetā www.limbazi.lv, vietējā laikrakstā „Auseklis” un laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, norādot vietu, kur var iepazīties ar detālplānojumu. 

3. Iesniegt Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļā 

apstiprināto detālplānojumu – 2 eksemplārus, klāt pievienojot publikācijas presē un CD ar 

grafisko daļu vektordatu formā. 

4. Jaunizveidotajiem zemes gabaliem piešķirt adresi (situācijas shēma pielikumā): 

4.1. „Dzintarkrasti”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, platība 3043 m
2
, kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) – situācijas shēmā attēlots ar kārtas Nr.1,  

4.2. „Dzintarkrasti 2”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, platība 2502 m
2
, kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) situācijas shēmā attēlots ar kārtas Nr.2,  

4.3. „Dzintarkrasti 3”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, platība 2544 m
2
, kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) situācijas shēmā attēlots ar kārtas Nr.3,  

4.4. „Dzintarkrasti 4”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, platība 2603 m
2
, kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) situācijas shēmā attēlots ar kārtas Nr.4,  

4.5. „Dzintarkrasti 5”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, platība 2509 m
2
, kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) situācijas shēmā attēlots ar kārtas Nr.5,  

4.6. „Dzintarkrasti 6”, Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, platība 2506 m
2
, kā arī 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601) situācijas shēmā attēlots ar kārtas Nr.6. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

http://www.limbazi.lv/


58 

 

86.§ 

Par degvielas limitiem Limbažu novada pašvaldības vadības dienesta transportlīdzekļiem  

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās S.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – 

nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja dienesta transportlīdzeklim 

VW Passat – limousine, valsts reģistrācijas numurs GP 1472, degvielas limitu – 250 (divi  

simti piecdesmit) litru mēnesī, 3000 (trīs tūkstoši) litru gadā. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka dienesta 

transportlīdzeklim VW Touran, valsts reģistrācijas numurs GP 1389, degvielas limitu – 200 

(divi simti) litru mēnesī, 2400 (divi tūkstoši četri simti) litru gadā. 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora dienesta transportlīdzeklim Hyndai 

Sonata, valsts reģistrācijas numurs GJ 2851, degvielas limitu – 250 (divi simti piecdesmit) 

litru mēnesī, 3000 (trīs tūkstoši) litru gadā. 

4. Uzdot katru mēnesi Limbažu novada pašvaldības materiālu grāmatvedim kontrolēt degvielas 

patēriņu limitus. 

 

 

87.§ 

Par zemes ierīcības projekta „Stienes Strautnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības 

likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2007.gada 11.decembra noteikumu Nr.867 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 14.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu 

novada pašvaldības 2010.gada 22.jūlija saistošo noteikumiem Nr.31 „Limbažu novada Skultes 

pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi”, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs Grīviņš, 

Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 

Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Nekustamo īpašumu serviss” zemes ierīkotāja Kristapa Kordes, sertifikāta 

Nr.BA-315, izstrādāto zemes ierīcības projektu „Stienes Strautnieki” (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6676 001 0080), Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

„Stienes Strautnieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6676 001 0080), atdalīt zemes vienību 11,3 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

uzrādīsies pēc uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 11,3 ha platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1), piešķirt 

nosaukumu „Jaunstienes”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā), 

kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 



59 

 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 10,7 ha platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2) un ēkām, atstāt 

nosaukumu „Stienes Strautnieki”, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas shēma 

pielikumā), kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

88.§ 

Par deputāta N.Bomja iesniegumu 

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes deputāta N.Bomja iesniegumu (saņemts 

Limbažu novada pašvaldībā 22.03.2012. un reģistrēts ar Nr. 4-5.2/12/947-B) par deputāta pilnvaru 

nolikšanu, pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Andris Garklāvs, Ainārs 

Grīviņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 

Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

izbeigt Limbažu novada pašvaldības domes deputāta N.Bomja pilnvaras.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš paziņo par nākošās kārtējās 

domes sēdes sasaukšanu 2012.gada 26.aprīlī plkst.15.00. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30. 

 

Sēdes vadītājs  A.Legzdiņš 

 

Sēdes protokoliste  A.Goba 


